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Z życia Rady Gminy Narewka
Za nami sesja absolutoryjna, podczas której rada gminy ocenia wykonanie budżetu przez wójta za poprzedni 
rok. Jest to wyraz ostatecznej oceny działalności Wójta oraz potwierdzenie, że prawidłowo zrealizowany 
został budżet gminy, a więc zgodnie z prawem wydatkowano publiczne pieniądze.

Wójt Gminy przedstawia sprawozda-
nie finansowe za dany rok oraz spra-
wozdania z wykonania budżetu, które 
jednocześnie są przedmiotem analizy 
Regionalnej Izby Obrachunkowej, tj. 
organu kontrolno-nadzorczego. Spra-
wozdania z wykonania budżetu gminy 
za 2024 zostały ocenione pozytyw-
nie, dodatkowo Komisja rewizyjna po 
dokonanej analizie zaproponowała 
podjęcie uchwały o udzieleniu abso-
lutorium Wójtowi Gminy Narewka za 
2024 rok. 

W dniu 29 maja 2025 r. odbyła 
się XIII sesja Rady Gminy Narewka, na 
której radni podjęli uchwałę w spra-
wie udzielenia wójtowi – p. Jarosła-
wowi Gołubowskiemu absolutorium 
z tytułu wykonania budżetu Gminy 
Narewka za 2024 r. Na 13 obecnych 
radnych, 12 głosowało „ZA”, jeden 
głos był przeciw.

Przed głosowaniem nad absoluto-
rium podjęta została uchwała w spra-
wie udzielenia Wójtowi Gminy Narew-
ka wotum zaufania. Zgodnie z art. 28aa. 
Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-
rządzie gminnym Wójt gminy co roku 
(do dnia 31 maja) przedstawia Radzie 
Gminy Raport o stanie gminy. Raport 
obejmuje podsumowanie działalności 
Wójta w roku poprzednim, w szcze-
gólności realizację polityk, programów 
i strategii, uchwał rady gminy i budżetu 
obywatelskiego. Po zakończeniu deba-
ty nad raportem o stanie gminy Rada 
Gminy przeprowadza głosowanie nad 
udzieleniem Wójtowi wotum zaufania. 
Uchwałę o udzieleniu Wójtowi wo-
tum zaufania Rada Gminy podejmu-
je bezwzględną większością głosów 

ustawowego składu rady gminy. Rada 
Gminy Narewka przy 12 głosach „za” 
i 1 głosie „przeciw” wyraziła akcep-
tację dla działalności Wójta Gminy 
Narewka – Jarosława Gołubowskiego  
w 2024 roku.

Wśród uchwał będących przed-
miotem obrad XIII sesji Rada Gmi-
ny Narewka jednogłośnie podjęła 
uchwałę w sprawie wyrażenia zgody 
na utworzenie spółki z ograniczoną 
odpowiedzialnością. Przedmiotem 
działalności Spółki będzie m.in. utwo-
rzenie i prowadzenie placówki/obiek-
tu spokojnej starości, na bazie istnie-
jącego budynku Ośrodka Edukacji 
Ekologicznej (OEE) w Siemianówce. 

Pozostałe uchwały podjęte na sesji 
to m.in. wyrażenie zgody na nabycie 
praw majątkowych w zamian za za-
ległości podatkowe z tytułu podat-
ku od nieruchomości oraz wyrażenie 
zgody na zamianę nieruchomości. 
Zastępca Wójta Gminy – p. Łukasz Za-
sim, przedstawiając projekt uchwały 
wyjaśnił, iż dotyczy ona terenu Lew-
kowa Starego i gruntów stanowią-
cych własność Ceramiki Budowlanej 
Lewkowo Sp. z o.o. Dopowiedział też, 
że są to tereny, na których trwał pro-
ces rekultywacji, powyrobiskowe, na 
których znajdują się zbiorniki wodne, 
np. stawy wodne. Zauważył, że celem 
podjętej uchwały jest w pewnym sen-
sie wsparcie funkcjonowania Zakładu 
Ceramiki Budowlanej słynącego z cegły 
– naturalnego produktu budowlanego 
- i jednocześnie wykorzystanie tere-
nu w pożyteczny sposób. Podkreślił, 
że obecnie trwają prace nad przeję-
tym już zbiornikiem, bowiem tworzo-

ne jest miejsce typowo rekreacyjne 
i wypoczynkowe, a dodatkowe grunta 
pozwolą na utworzenie w przyszłości 
kompleksu zbiorników, w których mo-
głoby działać m.in. gminne koło węd-
karskie albo wyciąg linowy. 

Warto podkreślić, że podjęta zosta-
ła także uchwała w sprawie wyrażenia 
zgody na zamianę nieruchomości pomię-
dzy Gminą Narewka, a osobą fizyczną. 
Zastępca Wójta Gminy – p. Łukasz 
Zasim wyjaśnił, że uchwała dotyczy 
terenu na granicy obrębów Grodzisk 
i Narewka, tj. okolic byłej mleczar-
ni, a pomysł jest taki, że gmina reali-
zować będzie zapisy miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzen-
nego z 2010 roku, dotyczącego tere-
nów mieszkaniowo-usługowych na 
działkach, które stanowiły i stanowią 
własność osób prywatnych i częścio-
wo gminnych z możliwością zago-
spodarowania tych terenów zgodnie 
z przeznaczeniem i zapisami planu 
miejscowego. Nadmienił, że dzięki 
podjętej uchwale powstanie kolejny 
teren właśnie pod osiedle mieszka-
niowe, zwłaszcza że jest zaintereso-
wanie osób prywatnych zakupem nie-
ruchomości w Narewce. 

XIII sesja to również tematy Pusz-
czy Białowieskiej, Gminnego Ośrodka 
Kultury w Narewce i świetlic samo-
rządowych, funkcjonowania Ochotni-
czych Straży Pożarnych, a także inne 
sprawozdania. 

Sesję Rady Gminy Narewka moż-
na obejrzeć na stronie: narewka. 
posiedzenia.pl

Barbara Niewiadomska-Golonko
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Pionierskie działanie

Zebrania sołeckie 

„To kolejne po Gminnym Centrum Rehabilitacji w Narewce pionierskie działanie Gminy Narewka na skalę 
powiatu hajnowskiego” – takimi słowami Wójt Gminy Narewka Jarosław Gołubowski podsumował w dniu 
17 kwietnia 2025 na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji Rady Gminy Narewka planowane do reali-
zacji przedsięwzięcie, polegające na wejściu Gminy Narewka w spółkę z firmą Falck Medycyna Sp. z o. o.  
i utworzeniu we współpracy z nią placówki pełniącej funkcję domu spokojnej starości w Siemianówce -  
na bazie istniejącego Ośrodka Edukacji Ekologicznej. 

W okresie maj / czerwiec 2025 r. 
odbyły się zebrania sołeckie 
w gminie Narewka, na których jej 
gospodarz przedstawiał informa-
cję o aktualnej sytuacji społecz-
no-gospodarczej oraz o realizacji 
budżetu. 

W sprawach różnych omawiano 
bieżące potrzeby mieszkańców, a tak-
że także tematy społeczne związane 
z przemocą domową, przeciwdziała-
niem alkoholizmowi i innym uzależ-
nieniom. Wskazywano na działania 
pomocowe, ale też przedstawiono 
mieszkańcom instytucje działające 
w tej problematyce:

•	 Gminny Ośrodek  
Pomocy Społecznej w Narewce 
siedziba: ul. Białowieska 5;  
17-220 Narewka  
tel. 85 730-94-63;  
e-mail:  gops@ug.narewka. 
wrotapodlasia.pl 
czynny: pn. –pt. w godz. 7,30-15,30 

•	 Zespół interdyscyplinarny  
na rzecz przeciwdziałania  
przemocy w rodzinie  
siedziba: ul. Białowieska 5;  
17-220 Narewka  

tel. 85 730-94-63;  
e-mail: gops@ug.narewka. 
wrotapodlasia.pl 
czynny: pn.–pt.  w godz. 7,30-15,30 
Niebieska Linia  800-12-00-02

•	 Gminna Komisja Rozwiązywania  
Problemów Alkoholowych  
w Narewce 
siedziba: ul. Białowieska 1;  
17 - 220 Narewka 
czynny: pn.-pt. w godz. 7,30-15,30 
tel. 85 682-98-96;  

e-mail: gkrpa@ug.narewka. 
wrotapodlasia.pl 

•	 Punkt konsultacyjny w Narewce 
siedziba:  Centrum Sportu i Edu-
kacji w Narewce  ul. Mickiewicza 
46a 
czynny: sobota w godz. 8,00-12,00; 
II i IV czwartek m-ca  
w godz. 15,00-18,00 
tel. 507081150; 791236377,  
e-mail: gkrpa@ug.narewka. 
wrotapodlasia.pl

Barbara Niewiadomska-Golonko

Zaakceptowany jednogłośnie przez 
wszystkich obecnych radnych pro-
jekt kontynuacji współpracy z ww. 
firmą to odpowiedź Samorządu Gmi-
ny Narewka na problem starzejącego 
się społeczeństwa, a zarazem sposób 
na pożyteczne wykorzystanie posia-
danej nieruchomości - z uwzględnie-
niem potrzeb oraz możliwych korzy-
ści dla lokalnej społeczności. 

Zalet takowego rozwiązania zdaje 
się być naprawdę wiele: od możliwo-
ści znalezienia stałego zatrudnienia 
w obiekcie przez mieszkańców gminy, 
poprzez realizację koniecznych prac 
remontowych budynku z wykorzy-
staniem usług świadczonych przez 
lokalne firmy budowlane, a na prefe-
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rencyjnych warunkach finansowych 
dla lokalnej społeczności, która po-
tencjalnie stałaby się pensjonariusza-
mi ww. placówki, kończąc. 

Warto przy tym dodać, iż zgodnie 
z informacją przekazaną przez przed-
stawicieli firmy Falck, obiekt miałby 
docelowo pomieścić 100 pensjona-
riuszy, a jego poddasze (po zaadapto-
waniu do użytku) mogłoby posłużyć 

za pokoje gościnne dla rodzin odwie-
dzających przebywające tu osoby. 

Oficjalne „zielone światło” dla 
ww. pomysłu zaświeciło 29 maja br. 
To wówczas radni podjęli na sesji 
uchwałę w sprawie wyrażenia zgody 
na utworzenie spółki z ograniczoną 
odpowiedzialnością z ww. firmą, przy 
następującym rozkładzie udziałów fi-
nansowych:  51%  - Gmina Narewka, 

49% - FALCK MEDYCYNA Sp. z o.o. 
„Spokojna przystań” w przepięknej 

okolicy Zalewu Siemianówka dla osób 
w jesieni życia staje się zatem coraz 
bardziej realnym przedsięwzięciem. 
Trzymamy kciuki za pomyślność tego 
projektu i liczymy na szybki przebieg 
prac modernizacyjnych, które pozwo-
lą cieszyć się z realizacji przedsięwzię-
tego pomysłu. 

Nowy produkt turystyczny 

Lewkowo „na nowo”

25 kwietnia Wójt Gminy Narewka Jarosław Gołubowski wraz ze Skarbnikiem Gminy – Bożeną Masalską 
podpisali w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego w Białymstoku umowę wyko-
nawczą na realizację projektu „Pisa-Narew – szlak aktywnej turystyki wodnej” (dofinansowanego z progra-
mu Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej 2021 – 2027). 

Forum Związku Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego już za 
nami. Przez 2 dni jego trwania (23-24 czerwca) naszą gminę reprezen-
towali: Wójt - Jarosław Gołubowski oraz Skarbnik – Bożena Masalska. 

Wskutek realizacji ww. przedsięwzięcia w okolicach 
centrum Narewki powstanie dodatkowa przestrzeń do 
wypoczynku i rekreacji, na którą składać się będą obiekty 
infrastruktury takie jak: 
•	 wieża widokowa, 
•	 wiaty rekreacyjne, 
•	 pole biwakowe, 
•	 platforma pływająca, 
•	 wiszący pomost (łączący nowe tereny inwestycyjne 

z istniejącą infrastrukturą turystyczną przy Stanicy Ka-
jakowej i Bazie Turystycznej w Narewce). 
Zaplanowane atrakcje przyczyniać się będą do rozwoju 

szeroko pojętej turystyki kajakowej na całym szlaku wod-
nym „Pisa – Narew” (stanowiącym nowy, ponadregionalny 
produkt turystyczny!), wpływając pośrednio również na seg-
menty rynku związane z usługami okołoturystycznymi, tj.:

•	 wzrost zapotrzebowania na bazę noclegową, 
•	 usługi gastronomiczne, 
•	 usługi transportowe, 
•	 usługi przewodnickie etc. 

Przedmiotowa infrastruktura będzie miała charakter 
otwarty i niekomercyjny.

Ogromnie cieszymy się, iż wieloletnie starania Samo-
rządu Gminy Narewka o pomyślność ww. inwestycji - po-
przedzone szeregiem prowadzonych wcześniej rozmów 
i konsultacji oraz zawiązywaniem licznych porozumień 
i umów z partnerami projektu - doczekały się finalnie po-
zytywnego rozwiązania. 

Na efekty rzeczowe musimy co prawda jeszcze trochę 
poczekać, ale jak mawia znane przysłowie – „cierpliwość 
popłaca”. A zatem… trzymamy mocno kciuki i czekamy!

Oprócz toczących się w czasie 
jego trwania dyskusji na temat pro-
blemów i wyzwań, z jakimi mierzą 
się podlaskie samorządy, przekazane 
zostały m.in. umowy na dotacje z Pro-
gramu Odnowy Wsi Województwa Pod-
laskiego.

Gmina Narewka otrzymała dofi-
nansowanie z budżetu Województwa 
Podlaskiego w wysokości 34 000 zł. 
Pozyskane środki zostaną wykorzy-
stane na potrzeby modernizacji pu-
blicznej infrastruktury rekreacyjnej 
w Lewkowie Starym. 
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Inwestycji w bezpieczeństwo nigdy za wiele!
I dlatego też 13 czerwca br. lokalny samorząd (reprezentowany przez Wójta Gminy Narewka -  
Jarosława Gołubowskiego oraz Skarbnika - Bożenę Masalską) postawił kolejny już krok w stronę rozwoju 
potencjału posiadanych zasobów OSP. Tym razem doszło do sformalizowania realizacji projektu pn. „Bez-
pieczna Narewka: rozwój potencjału OSP Narewka”, poprzez podpisanie umowy na dofinansowanie.

rekreacyjnej w Lewkowie Starym, 
położonej przy sztucznym zbiorniku 
wodnym (powstałym po starym wy-
robisku iłów). W ramach projektu zo-
staną zrealizowane m.in.: 

1. Odtworzenie (remont) na-
wierzchni ścieżki z mieszanki kruszy-
wa naturalnego – powstanie nowego 
ciągu komunikacyjnego wokół istnie-
jącego zbiornika wodnego

2. Prace remontowe obiektów ma-
łej architektury – wiata rekreacyjna, 
miejsce ogniskowe i tablica informa-
cyjna  

3. Nasadzenia roślinności rodzimej 
(liściaste) – poprawią one estetykę 
miejsca, ale i ograniczą erozję gleby, 
która była przyczyną rozmycia na-
wierzchni ścieżki)

Przedmiotowa inwestycja to kolej-
ny ukłon Samorządu Gminy Narewka 
w stronę lokalnej branży turystycz-
nej, mieszkańców szukających relak-
su w bliskiej okolicy oraz odwiedzają-
cych nasze strony turystów.

Na spotkaniu z Wicemarszałkiem 
Markiem Malinowskim - przy podpi-
sywaniu ww. dokumentu - Wójt Gmi-
ny Narewka stwierdził, co następuje: 
„Nasza gmina leży na  terenie przy-
granicznym, dlatego wsparcie OSP 
jest tutaj niezbędne. Mamy bardzo 

aktywną Ochotniczą Straż Pożarną 
i  po  modernizacji budynku jednostki 
strażackiej obecny projekt jest ta-
kim „clue”, jeśli chodzi o doposażenie 
jednostki w Narewce, i zamknie nam 
na jakiś dłuższy okres zapotrzebowa-
nie czy to na samochód, czy inne wy-
posażenie.”

Rozmowy z Wicemarszałkiem Malinowskim

Zakres ww. projektu obejmuje na-
stępujące działania:

1. Zakup ciężkiego wozu strażac-
kiego (ratowniczo-gaśniczego), który 
spełni wymogi współczesnego ratow-
nictwa i ochrony przeciwpożarowej. 
Ten specjalistyczny pojazd będzie 
wyposażony w odpowiedni sprzęt 

Otwarta przestrzeń rekreacyjna 
w Lewkowie Starym została wyko-
nana jeszcze w roku 2014 w ramach 
projektu „Budowa małej infrastruktu-
ry, służącej zabezpieczeniu obszarów 
chronionych w Dolinie Górnej Narwi”. 
W stanie istniejącym przedmiotowa 
infrastruktura jest wyeksploatowana 

(zły stan nawierzchni ścieżki, pene-
tracja powierzchni wiaty przez wil-
goć, ubytki w poszyciu wiaty, ślady 
dewastacji na tablicy informacyjnej) 
i wymaga remontu – odnowienia.  

W ramach przedsięwzięcia 
będą miały miejsce prace związane 
z remontem istniejącej przestrzeni 

Podpisana umowa na dofinansowanie OSP 
Narewka

To ten obiekt zostanie dofinansowany w ramach projektu Bezpieczna Narewka
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Szkolne zmiany?

i narzędzia, umożliwiające skuteczną 
reakcję na różnorodne sytuacje awa-
ryjne, takie jak pożary, wypadki dro-
gowe itp.

2. Szkolenia w zakresie poszuki-
wawczo-ratowniczym przeprowa-
dzone przez Komendę Wojewódzką 
Państwowej Straży Pożarowej w Bia-
łymstoku.

3. Remont oświetlenia zewnętrz-
nego na terenie OSP Narewka. Stare, 

10 kwietnia br. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Narewka doszło do podpisania umowy na realizację 
zadania inwestycyjnego pn. „Poprawa efektywności energetycznej budynku Szkoły Podstawowej w Na-
rewce”. 

W spotkaniu z wyłonionym w dro-
dze przetargowej Wykonawcą - Pa-
nem Andrzejem Wróblewskim (re-
prezentującym „Firmę Usługowo 
- Budowlaną WRÓBLEWSKI” z Biel-
ska Podlaskiego), wzięli udział przed-
stawiciele Urzędu Gminy Narewka 
w osobach:
•	 Wójt - Jarosław Gołubowski 
•	 Zastępca - Łukasz Zasim
•	 Skarbnik - Bożena Masalska
•	 Kierownik Referatu Inwestycji 

- Marcin Szymaniuk wraz z pra-
cownikami: Markiem Bagrowskim 
i Adrianem Połowianiukiem.
Oprócz samego aktu podpisania 

wspomnianego dokumentu, toczyły 

się również istotne rozmowy o prak-
tycznej stronie realizacji inwestycji, 
a także wzajemna wymiana doświad-
czeń i wskazówek.

Ku pamięci zainteresowanych 
przypominamy, iż w gronie dzia-
łań zaplanowanych do realizacji 
w przedmiotowym zadaniu znajdują 
się przede wszystkim prace termo-
modernizacyjne, polegające w du-
żej mierze na dociepleniu ścian i da-
chów oraz wymianie stolarki okiennej 
i drzwiowej. W ramach prowadzo-
nych robót przewidziano również 
rozwiązania z zakresu ograniczenia 
konsumpcji energii elektrycznej. Jed-
nym z nich jest wykonanie instalacji 
fotowoltaicznej produkującej prąd na 
potrzeby własne szkoły, a w szcze-
gólności wspomagającej istniejącą 
pompę ciepła - główne źródło ciepła 
w obiekcie. 

W ramach projektu - oprócz wyżej 
opisanych robót - będą również miały 
miejsce działania z zakresu:
•	 modernizacji oświetlenia w celu 

poprawy energooszczędności 
obiektu,

•	 ochrony bioróżnorodności (m.in. 
poprzez wykonanie na terenie 
szkoły łączki kwietnej, budek dla 
owadów, zasadzenia drzew tleno-
wych, budek lęgowych i karmni-
ków),

•	 upowszechniania wśród lokalnej 
społeczności idei energooszczęd-
ności w ramach wydarzeń otwar-
tych.
Niezmiernie cieszy nas fakt, 

iż został postawiony kolejny krok 
w drodze do dobrych i bez wątpie-
nia pożądanych zmian w naszej gmi-
nie - zwłaszcza że ukierunkowane są 
one na poprawę jakości codzienne-
go funkcjonowania jej najmłodszych 
mieszkańców. Nie byłoby to oczywi-
ście możliwe, gdyby nie dodatkowe 
wsparcie finansowe płynące z Pro-
gramu Fundusze Europejskie dla Podla-
skiego 2021-2027. Całkowita wartość 
projektu: 4.592.238,38 zł. Dofinan-
sowanie: 2.889.657,68 zł. 

niesprawne lampy zostaną zastąpione 
nowymi, energooszczędnymi źródła-
mi światła. Wymiana oświetlenia ma 
na celu poprawę warunków opera-
cyjnych na terenie OSP, zapewnienie 
lepszej widoczności oraz zwiększenie 
bezpieczeństwa.

4. Zamontowanie budek lęgowych 
dla ptaków migracyjnych (jaskółek i je-
rzyków). Budki te zapewnią schronienie 
i miejsce do lęgów, wspierając ochronę 

tych gatunków i zachowanie bioróżno-
rodności. Działanie to obejmuje zakup 
i montaż budek na obiekcie OSP.

Wartość dofinansowania z Fun-
duszy Europejskich dla Podlaskiego: 
ponad 1.4 mln zł. Całkowita wartość 
projektu: ponad 1.7 mln zł.

Z rezultatów projektu korzystać 
będziemy wszyscy – zarówno miesz-
kańcy, jak i turyści odwiedzający na-
szą gminę.
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Kolejne drogi gminne w ramach scaleń otwarte!

Ważne podpisy Nowa infrastruktura w Nowej Łuce

20 maja 2025 r. dokonano oficjalnego otwarcia drogi gminnej w Mikłaszewie, urządzonej w ramach za-
gospodarowania poscaleniowego w zakresie przebudowy dróg dojazdowych do pól na obiekcie „Eliaszuki 
i inne”. 

We wtorek 17 czerwca br. została podpisana umowa 
pomiędzy Gminą Narewka a Przedsiębiorstwem Dro-
gowo Mostowym Maksbud Sp. z o.o. na realizację in-
westycji pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 107093B na 
odcinku DP1640B – Krynica”. 

Trwają prace projektowe związane z rozbudową  
liniowej infrastruktury wodociągowej i kanalizacyj-
nej w miejscowości Nowa Łuka. 

Na odcinku łączącym dwie drogi 
powiatowe wykonano m.in.: 
•	 nową nawierzchnię asfaltową, 
•	 zjazdy na posesje, 
•	 obustronne rowy oraz 
•	 oznakowanie pionowe i poziome. 

W otwarciu drogi udział wzięli:
◊	 Wójt Gminy Narewka – Jarosław 

Gołubowki
◊	 Wicestarosta Powiatu Hajnow-

skiego – Justyna Jarmocik
◊	 inspektor nadzoru, przedstawicie-

le wykonawcy robót (firma STRA-
BAG) oraz pracownicy Starostwa 
Powiatowego w Hajnówce.
Efekty do podejrzenia na zdję-

ciach obok. Jednocześnie infor-
mujemy, iż prace poscaleniowe 
w tej okolicy realizowane są aktual-
nie również na terenie miejscowości 
Mikłaszewo. 

Jej wartość to 158.670,00 zł, z czego niespełna połowę 
stanowi dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg.

Dzięki zaplanowanemu działaniu znacząco poprawi się 
infrastruktura drogowa w regionie oraz komfort i bezpie-
czeństwo podróżujących ze względu na poszerzenie jezd-
ni. Planowane zakończenie inwestycji – początek sierpnia 
2025 roku. 

Ww. umowę podpisali: Wójt Gminy Narewka - Jarosław 
Gołubowski, Skarbnik Gminy Narewka – Bożena Masalska, 
Prezes Zarządu PDM MAKSBUD Sp. z o. o. – Joanna Emilia 
Miniuk Bielska.

Przypominamy, iż inwestycja realizowana jest w trybie 
„zaprojektuj i wybuduj”, co oznacza, iż Gmina Narewka 
scedowała na wykonawcę robót – firmę Infra-Instal Sp. 
z o.o. z Bielska Podlaskiego – całość obowiązków związa-
nych z obsługą procesu inwestycyjnego. Realizacja inwe-
stycji jest możliwa dzięki dofinansowaniu przyznanemu 
przez Wojewodę Podlaskiego w konkursie wniosków w ra-
mach Programu Rozwoju Północno – Wschodnich Obsza-
rów Przygranicznych 
na lata 2024 – 2030. 
Szacowany termin za-
kończenia rzeczowej 
realizacji inwestycji to 
listopad 2025 r. 

Podpisanie umowy przez strony przy kontrasygnacie skarbnika

Tydzień później, w dniach 27-28 
maja, nastąpił kolejny odbiór drogi 
gminnej – tym razem w Eliaszukach. 
Prace poscaleniowe, w ramach któ-
rych wykonano nawierzchnię as-
faltową, zjazdy i oznakowania oraz 
uzupełniono pobocza, zrealizowa-
no na odcinkach: 2A (droga gminna 
nr 107089B – od drogi powiatowej 
w kierunku Eliaszuki – Kordon) oraz 
2B (droga gminna nr 155728B – od 
kolonii Lewkowo Stare do m. Eliaszu-
ki). W oficjalnym odbiorze z ramienia 
Urzędu Gminy Narewka uczestniczył 
pracownik referatu budownictwa –  
p. Adrian Połowianiuk. 

Obecnie prace poscaleniowe na 
obiekcie Eliaszuki prowadzone są 
również na następującym fragmen-
cie: od drogi powiatowej - przez m. 
Bokowe - do drogi 155728B). 

Solidna nawierzchnia to nie tylko 
komfort jazdy kierowcy i łagodniej-
sza eksploatacja pojazdu, ale przede 
wszystkim bezpieczeństwo wszyst-
kich uczestników ruchu drogowego.
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Gmina Narewka w staraniach 
o obniżenie kosztów związanych z za-
silaniem gminnej infrastruktury pu-
blicznej w energię elektryczną sięga 
po nowoczesne rozwiązania mające 
na celu uniknięcie zjawiska kompen-
sacji mocy biernej. 

Redukcja kosztów

Przygotowania do realizacji inwestycji  
w zakresie dróg gminnych oraz infrastruktury publicznej

„Budowa chodnika w ciągu drogi 
gminnej nr 107081B w m. Siemia-
nówka – ul. Szkolna”

30 czerwca 2025 r. odebrano do-
kumentację techniczną dla inwesty-
cji budowy chodnika w ciągu drogi 
gminnej stanowiącej ulicę Szkolną 
w Siemianówce. Planowana długość 
chodnika wyniesie 790 m. 

Ulica Szkolna w Siemianówce. Tu powstanie 
wspomniany chodnik 

Ulica Szkolna w Siemianówce. Tu powstanie 
wspomniany chodnik

„Przebudowa drogi gminnej w miej-
scowości Pasieki”

Z dniem 3 kwietnia 2025 r. zakoń-
czono prace projektowe dla zamie-
rzenia inwestycyjnego polegającego 
na wykonaniu dokumentacji dla in-

westycji w zakresie drogi publicznej 
w miejscowości Pasieki. Inwestycja 
została wstępnie podzielona na etapy 
obejmujące:

•	 odcinek DP1646B (Pręty) – Pa-
sieki (685 m.)

•	 odcinek DP1646B (Siemianów-
ka) – Pasieki (1060 m.)

Realizacja inwestycji umożliwi lep-
sze skomunikowanie zewnętrze so-
łectwa, skracając czas dojazdu miesz-
kańców do okolicznych miejscowości 
i ośrodków społeczno-gospodarczych.

Aktualna nawierzchnia drogi w Pasiekach

Projekt techniczny dla Centrum Pro-
duktu Lokalnego w Siemianówce

Z dniem 30 czerwca 2025 r. zakoń-
czono prace dotyczące opracowania 
projektu technicznego dla zamierze-
nia inwestycyjnego polegającego na 
przeprowadzeniu robót budowalnych 
o charakterze rozbiórki, rozbudowy, 
przebudowy i adaptacji wraz ze zmia-
ną sposobu użytkowania niefunkcjo-
nującego ośrodka zdrowia na Centrum 
Produktu Lokalnego w Siemianówce (ul. 
Lipowa 11). 

Pasieki. Droga do przebudowy

Uszczerbki i zniszczenia na drodze w Pasiekach

Docelowo przedmiot inwesty-
cji użytkowany będzie jako budynek 
usługowy. Jego główną funkcją bę-
dzie edukacja w zakresie technologii 
procesów przetwórczych, których 
produktem końcowym są dobra sta-
nowiące o dziedzictwie kultury mate-
rialnej Gminy Narewka. 

Funkcję edukacyjno-wystawienni-
czą uzupełni zaplecze biurowe, socjal-
ne oraz higieniczno-sanitarne. Otwar-
ta przestrzeń ekspozycyjna zostanie 
przystosowana do pełnienia funkcji 
ekspozycyjnych na zewnątrz obiektu.

Realizacja inwestycji planowana 
jest do objęcia pomocą w ramach 
środków pomocowych Unii Europejskiej.

W tym celu w obiekcie stacji uzdatniania wody 
w Siemianówce zamontowano automatykę dedy-
kowaną przeciwdziałaniu występowania przed-
miotowego zjawiska. Działania związane z kom-
pensacją mocy biernej są realizowane w całości 
w oparciu o środki własne budżetu gminy.
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Podstawowej w Narewce, promując 
i pokazując tajniki tej pięknej gry. Zor-
ganizowaliśmy również kilka turnie-
jów dla mieszkańców naszej gminy. 
Kolejne pomysły i wyzwania czekają 
na realizację.

PS: Jerzy Oniskiewicz i Piotr Oni-
skiewicz - serdecznie dziękuję Wam 
za szczególne zaangażowanie w reak-
tywację tenisa stołowego. 

 Prezes MKS Białe Żubry Narewka 
Jarosław Kamieński

Reaktywacja tenisa stołowego
Gwar, bieganie, skakanie i różne szaleństwa – tak kiedyś wyglądały przerwy szkolne. Było tez oczekiwanie 
w kolejce przy stole do tenisa, aby chociaż na chwilę chwycić w dłoń paletkę i odbić z kolegą czy koleżanką 
białą piłeczkę. 

Nauczyciele - widząc zaangażowa-
nie i chęci - na lekcjach wychowania 
fizycznego doskonalili umiejętności 
gry w ping ponga. Najlepsi wyjeżdżali 
na turnieje, wracając z medalami i pu-
charami. Gmina Narewka była popu-
larnym miejscem na tenisowej mapie 
naszego województwa. 

Młodzieżowy Klub Sportowy „Bia-
łe Żubry” Narewka postanowił „reak-
tywować przeszłość”, przystępując 
do rozgrywek ligowych. Czeremcha, 
Wysokie Mazowieckie, Hajnówka, 

Siedlce czy Sokołów – m.in. w tych 
miejscowościach wystąpiliśmy. Spo-
tkaliśmy się też z uczniami Szkoły 

Puchar Żubra zdobyty!
W weekend 10-11 maja 2025 na wodach Zalewu Siemianówka na terenie kompleksu rekreacyjno-wypo-
czynkowego Stary Dwór odbyła się 25. edycja Regat Żeglarskich, zorganizowanych przez Uczniowski Klub 
Żeglarski Białystok we współpracy z Gminą Narewka.

W wydarzeniu wzięło udział ponad 60 walecznych za-
wodników (dzieci i młodzież) z różnych zakątków Polski, 
którzy mimo trudnych warunków pogodowych – prze-
szywającego zimna oraz porywistego wiatru – dzielnie 
i do samego końca walczyli z żywiołem, zbierając cenne 
punkty, które zadecydowały o ostatecznej lokacie na liście  
wyników.

I tak nagroda główna - Puchar Żubra, ufundowany 
przez Gminę Narewka - powędrowała do rąk: 

•	 zawodników z Giżyckiej Grupy Regatowej - najlepiej 
punktującej w klasie Optimist oraz

•	 zawodników z Nauticus YC Olsztyn - najlepiej punktu-
jących w klasie ILCA.
W uroczystym wręczaniu nagród i dyplomów zwycięz-

com wziął udział gospodarz Gminy Narewka - Wójt Jaro-
sław Gołubowski, a nad bezpieczeństwem „regatowiczów” 
czuwała drużyna WOPR przy OSP KSRG Siemianówka. 
Dziękujemy za wsparcie. AHOJ i do zobaczenia za rok!

9



Gmina Narewka „kulturą stoi”

Narewka w obiektywie aparatu

O kulturalnym potencjale Gminy Narewka i szeregu przedsięwzięć realizowanych w tym zakresie - zarówno 
przez lokalny samorząd jak i działające tutaj organizacje pozarządowe (w tym stowarzyszenia czy koła gospo-
dyń wiejskich), nikogo nie trzeba raczej przekonywać. Niedziela 4 maja również przemawia za tym stwierdze-
niem i wpisuje się w artystyczny kalendarz wydarzeń naszej Gminy.

Pierwsza, „debiutancka” edycja Pleneru Fotograficznego w Narewce 
dobiegła końca. W gościnne progi Gminy Narewka pod koniec kwiet-
nia br. zawitali wybitnie uzdolnieni fotografowie – nie tylko z zamiło-
wania, ale i zawodowo związani z fotografią. 

To właśnie wtedy w świetlicy sa-
morządowej w Lewkowie Starym 
nastąpiło zakończenie Pleneru Ma-
larskiego „Lewkowo-Narewka 2025”, 
w którym udział wzięli członkowie 
Stowarzyszenia Marynistów Pol-
skich Oddział Mazowiecki. 

Jak na malarzy-marynistów przy-
stało, tematem przewodnim ich prac, 
a zarazem źródłem inspiracji, była 
woda i wszystko co z nią związane (tj. 
morze, żeglarstwo, statki). Ze wzglę-
du na miejsce pobytu artystów – de 
facto silnie powiązane z bliskością 
natury – weny twórczej dostarczała 
także tutejsza rzeka Narewka oraz 
pobliski Zalew Siemianówka, a także 
inne zbiorniki wodne z terenu naszej 
gminy, takie jak Gnilec czy stawy po-
wyrobiskowe. 

Komisarzem, a zarazem uczestni-
kiem pleneru, był pan Marek Sapioł-
ko, a w gronie artystów-marynistów  
znaleźli się:

•	 Małgorzata Bartel
•	 Tomasz Bartel 
•	 Elżbieta Czausz - Matel 
•	 Jolanta Gałązka
•	 Leszek Gapski 
•	 Dorota Bielik
•	 Anna Dobrowolska 
•	 Żanetta Cis

Ww. osobom - za udział i pra-
cę twórczą podczas kilkudniowego 

Na przestrzeni intensywnego tygo-
dnia ich pracy wydarzyło się wiele cie-
kawych działań skierowanych głów-
nie w stronę naszych mieszkańców. 
Warsztaty z fotografii otworkowej czy 
cyjanotypii dla uczniów SP Narewka 
to jedne z pierwszych takich aktyw-
ności, a w gronie kolejnych znalazły 
się m.in. pokaz fotografii przyrodniczej 
zaproszonego gościa – Mikołaja Arnd-
ta, pokazy zdjęć sytuacyjnych z ulicy 
czy plenerowe studio portretowe na 
scenie narewkowskiego amfiteatru, 
podczas którego chętne osoby mo-
gły wziąć udział w profesjonalnej sesji 
zdjęciowej. Ciekawą propozycją były 
również indywidualne konsultacje fo-
tograficzne w Galerii Narewka, gdzie 
poddawano profesjonalnej analizie 
fotografów zdjęcia przyniesione przez 
osoby chcące doskonalić swój warsz-
tat i umiejętności w tym zakresie. 

Komisarzem ww. przedsięwzięcia 
był pan Michał Jeliński z Białowieży, 

a w gronie fotografów nie zabrakło ta-
kich nazwisk, jak:
•	 Anna Tkaczyk, Warszawa
•	 Maciej Pawelec, Maciejowice
•	 Przemysław Namieciński, Ol-

chówka
•	 Katarzyna Kierys, Kraków
•	 Łukasz Król, Warszawa
•	 Paweł Szczepanik, Warszawa
•	 Małgorzata Mikołajczyk, Warsza-

wa
•	 Katarzyna Dyszyńska, Warszawa
•	 Wojciech Prażmowski, Opaka 

Duża
•	 Krzysztof Porzeżyński, Warszawa
•	 Joanna Dołowska

Spotkanie podsumowujące prze-
bieg I Pleneru Fotograficznego 
w Narewce odbyło się 28 kwietnia 
br. w miejscowej Galerii. Wziął w nim 
udział m.in. Zastępca Wójta Gminy 
Narewka – Łukasz Zasim, który po-
dziękował artystom za szereg pod-
jętych inicjatyw i działań twórczych Podsumowanie Pleneru oraz podziękowania uczestnikom

Studio portretowe pod chmurką

Konsultacje fotograficzne w Galerii

pleneru - podziękował osobiście Za-
stępca Wójta Gminy Narewka –  Łu-
kasz Zasim, wręczając im przy okazji 
symboliczne upominki. Spotkanie 
było również okazją do swobodnych 
rozmów, podsumowań oraz wymiany 
doświadczeń, które posłużą uspraw-
nieniu organizacji tego rodzaju wyda-
rzeń w przyszłości.
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Narewka w Japonii
Na światowej wystawie EXPO 2025 Osaka Kansai, w ramach tzw. Tygodnia Podlaskiego, jaki miał miejsce 
w terminie 13-19 kwietnia br., swój promocyjny akcent miała również Gmina Narewka.

Polski karateka - pan Piotr Sawic-
ki (Mistrz Świata w karate kyokushin 
i czterokrotny Mistrz Europy, a za-
razem współorganizator kolejnej już 
edycji przedsięwzięcia sportowego 
pn. Turniej Karate pod Patronatem Wój-
ta Gminy Narewka), nie tylko zapre-
zentował determinację i pasję pod-
czas swojego pokazu walki w ramach 
prezentacji kulturalnej Województwa 
Podlaskiego, ale też pokusił się o oso-
bistą reklamę naszej gminy w japoń-
skiej Osace.

Marka „Narewka Naturalnie” zo-
stała zaprezentowana odwiedzającym 
wystawowe pawilony Japończykom, 
którym wspomniany mistrz-karateka 
wręczał narewkowskie gadżety i inne 

suweniry, zapraszając przy tym w na-
sze malownicze strony. 

Dla wielu napotkanych w tym cza-
sie osób Gmina Narewka przestała 
być abstrakcyjną nazwą czy niezna-

nym punktem na mapie świata, a sta-
ła się potencjalnym miejscem tury-
stycznej podróży do podlaskiej Krainy 
Żubra na wolności.

Wręczanie gadżetów przechodniomPolski karateka Piotr Sawicki promuje markę 
#NarewkaNaturalnie w japońskiej Osace

- będących żywą lekcją fotografii dla 
tych, którzy zechcieli z niej skorzystać. 

Efekty pracy twórczej naszych gości 
będzie można zobaczyć z terminie póź-

niejszym, w ramach poplenerowej wy-
stawy fotograficznej, nad którą pracują 
uczestnicy Pleneru. O jej terminie będzie-
my informować na łamach naszych social-

mediów oraz strony internetowej: www.
narewka.pl . Śledźcie i wypatrujcie!

Narewkowski Blueprint
Najpierw krótka pogadanka wprowadzająca do zagadnienia „cyjanotypii” – jednej z najstarszych technik 
fotograficznych, a potem część ćwiczeniowa z udziałem ekspertów ds. fotografii. 

Tak przebiegły warsztaty arty-
styczne dla uczniów Szkoły Podstawo-
wej w Narewce, realizowane w ramach 
pierwszej edycji Pleneru Fotograficz-
nego, zorganizowanego przez Urząd 
Gminy Narewka, Gminny Ośrodek 
Kultury w Narewce oraz Galerię im. 
Tamary Sołoniewicz w Narewce.

Po zakończonej dyskusji uczniów 
z doświadczonymi fotografami pro-
wadzącymi przedmiotowe warsztaty, 
tj. Michałem Jelińskim oraz Przemy-
sławem Namiecińskim, i dowiedzeniu 
się w teorii, czym zasadniczo jest cy-
janotypia oraz jak uzyskuje się charak-
terystyczne dla tej techniki zdjęciowej 
odbitki w kolorze błękitu pruskiego, 
przyszedł czas na praktykę. 

Uczniowie z żywym zainteresowa-
niem brali udział w kolejnych działa-
niach. Okazało się, iż punktem wyjścia 

do uzyskania charakterystycznych 
niebieskich obrazków jest nasączenie 
kart roztworem soli żelaza, a następ-
nie umieszczenie obrazka na ok. 10 mi-
nut w widnym miejscu, z dostępem do 
światła słonecznego. Po naświetleniu 
odbitka zostaje opłukana i wysuszona. 

Kompozycję zamykaną w anty-ra-
mie tworzy się wedle własnego uzna-
nia, tj. albo z dostępnych rekwizytów, 
np. fragmentów uzbieranych roślin, albo 
z wykorzystaniem tradycyjnych, wywo-
łanych zdjęć. Opisana wyżej metoda to 
też doskonały przykład tego, jak zręcz-
nie można „wykorzystać przeszłość” 
w kreowaniu współczesności, a miano-
wicie – stosując dawną, zapomnianą już 
technikę fotograficzną, tworzyć sztukę 
nowoczesną w oparciu o ulubione foto-
grafie (wykonane chociażby aparatem 
posiadanego telefonu komórkowego).
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Kamera otworkowa 
23 kwietnia rozpoczął się pierwszy w historii Gminy Narewka kilkudniowy Plener Fotograficzny. Spotkanie 
zapoznawcze z jego uczestnikami miało miejsce w narewkowskiej Galerii. Na wstępie głos zabrał gospo-
darz gminy - Jarosław Gołubowski, który powitał uczestników wydarzenia, a następnie p.o. dyrektora GOK
-u Agnieszka Gorustowicz-Chmara.

Komisarz pleneru – pan Michał 
Jeliński - przybliżył zebranym słu-
chaczom, jakich tematów będą po-
szukiwać autorzy do swoich prac 
fotograficznych, a także przedstawił 
koncepcję programu zajęć dla dzieci 
i dorosłych. Jak się okazało – napraw-
dę rozbudowanego i atrakcyjnego. 

Jedną z takich propozycji były 
warsztaty z wykorzystaniem tzw. 

kamery otworkowej, zorganizowane 
na tyłach Biblioteki Samorządowej 
w Narewce 24 kwietnia. To tu pod 
czujnym okiem fotografów, tj. wspo-
mnianego wcześniej  Michała Jeliń-
skiego – absolwenta Wydziału Ope-
ratorskiego Szkoły Filmowej w Łodzi 
oraz Wydziału Leśnego SGGW, obec-
nie wykładowcy w Warszawskiej 
Szkole Fotografiki i Grafiki Projekto-

wej oraz Przemysława Namiecińskie-
go – absolwenta Warszawskiej Szkoły 
Fotografii, członkowie szkolnego Koła 
Dziennikarskiego (funkcjonującego 
przy SP Narewka pod kierunkiem  
p. Urszuli Bajko) zapoznawali się oraz 
praktykowali prezentowane techniki 
fotograficzne. Przebieg warsztatów 
oraz oficjalne otwarcie wydarzenia 
ilustrują załączone zdjęcia.

Szwedzka pisarka w narewkowskiej Galerii
9 maja w Galerii im. Tamary Sołoniewicz w Narewce - w ramach VI edycji festiwalu „Poezja w Puszczy” - od-
było się spotkanie autorskie ze szwedzką pisarką Marit Kapla, które poprowadziła znana tłumaczka Justyna 
Czechowska.

Autorka czytała wiersze będące 
opowieścią poszczególnych ludzi z jej 
rodzinnej szwedzkiej wsi Osebol. Słu-
chacze dostrzegli wiele analogii w hi-
storiach i zmianach zachodzących za-
równo w szwedzkiej wsi, jak również 
w naszej podlaskiej, tj. stopniowe wy-
ludnianie się czy emigracja do dużych 
miast za nauką lub pracą. 

Ci, którzy zostali, otworzyli wnę-
trza swej pamięci przed pisarką, 
a ta skompresowała w formie poezji 
emocje oraz to, co było najistotniej-
sze dla bohaterów książki: wspo-

mnienia, nostalgię, młodość, pracę. 
Na zakończenie spotkania odbyła 
się dyskusja, podczas której padło 
wiele intrygujących pytań. Ustawi-
ła się też długa kolejka po książkę  
autorki.

W spotkaniu uczestniczył Zastęp-
ca Wójta Gminy Narewka - Łukasz 
Zasim, który obu ww. paniom podzię-
kował za niezwykle interesujące spo-
tkanie, a organizatorom: Katarzynie 
Leszczyńskiej i Pawłowi Piszczatow-
skiemu - za podjętą inicjatywę.

Marit Kapla daje autograf na promowanej książce

Zastępca Wójta Łukasz Zasim, opiekun Galerii Katarzyna Bielawska, szwedzka pisarka Marit Kapla 
oraz tłumaczka literatury Justyna Czechowska
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Po raz 23. w Narewce

Tradycji stało się zadość, i w tym 
roku Gmina Narewka ponownie weszła 
w rolę inicjatora oraz gospodarza Mię-
dzynarodowego Pleneru Malarskiego. 
Komisarzem sprawującym pieczę nad 
jego realizacją został miejscowy malarz 
i rzeźbiarz – p. Marek Sapiołko, który 
w wywiadzie dla Radia Racja skonsta-
tował: „Położona na skraju Puszczy 
Białowieskiej Gmina Narewka to twór-
czy raj dla artystów”. I trudno się z tym 
stwierdzeniem nie zgodzić. 

Inauguracja całego przedsięwzię-
cia miała miejsce 12 maja br. w sie-
dzibie UG Narewka. Grono artystów 
przywitali wówczas: Wójt Gminy 
Narewka – Jarosław Gołubowski 
wraz z zastępcą Łukaszem Zasim 

oraz p.o. dyrektora Agnieszką Goru-
stowicz – Chmarą. Spotkanie miało 
charakter organizacyjny i konsulta-
cyjny, i upłynęło w sympatycznej at-
mosferze – przy porannej kawie oraz  
słodkościach. 

Grupą malarzy, którzy w ramach ty-
godniowego pobytu w Narewce two-
rzyli swoje prace, byli:
•	 Wiktor Kabac
•	 Radosław Macijewicz
•	 Krzysztof Kałuszka
•	 Aleksander Grzybek
•	 Ela Grzybek
•	 Jadwiga Maj
•	 Małgorzata Roczeń
•	 Małgorzata Wróblewska
•	 Mirosław Zdrajkowski

Promocja gminy poprzez sztukę, a dokładniej przez malarstwo - ten zabieg regularnie praktykują włodarze 
Gminy Narewka, stwarzając dogodne warunki dla rozwoju potencjału drzemiącego zarówno w lokalnych 
twórcach, jak i przyjezdnych artystach, którzy w tutejszych stronach odnajdują inspirację do przelewania 
na papier piękna okolicznej przyrody czy architektury.

•	 Eliza Dorota Cedrowska
•	 Agnieszka Wiktoruk
•	 Anna Tomorowicz
•	 Stanisław Poskrobko
•	 Tatiana Kozik
•	 Olena Sarzhenko

Podsumowanie wyników ich dzia-
łań twórczych miało miejsce w sobotę  
17 czerwca br. podczas wernisażu 
w Galerii im. Tamary Sołoniewicz 
w Narewce. Wypełniły go sponta-
niczne dyskusje, wymiana spostrze-
żeń oraz kontemplacja powstałych 
prac plastycznych. Była to także oka-
zja do osobistych spotkań przybyłych 
gości z artystami, w tym rozmów na 
temat ich pasji i talentów. 

Poplenerową wystawę prac 
z ww. Pleneru wciąż można oglądać 
w Galerii w Narewce. Serdecznie  
zapraszamy! 
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ZAWODY DAWNIEJ I DZIŚ

O czystość dbamy – dlatego sprzątamy!

2 kwietnia 2025 - poranek w Szkole Podstawowej w Narewce rozpoczął się wyjątkowo artystycznie. 
W związku z realizacją przez ww. placówkę projektu edukacyjnego ukierunkowanego na poznawanie specy-
fiki poszczególnych zawodów - celem wyboru odpowiedniej ścieżki rozwoju i przyszłej kariery zawodowej 
- w ostatnim czasie zorganizowany został konkurs plastyczny dla klas 0 - 3 pt. „Moja gmina - zawody dawniej 
i dziś”. Poprzedziły go wizyty w poszczególnych zakładach pracy na terenie gminy Narewka, które w zamyśle 
miały posłużyć jako pomocna wskazówka do uruchomienia wyobraźni twórczej uczestników konkursu. 

Pogoda nie była im straszna – operacja „Czysta rzeka 2025” zakończyła 
się sukcesem!

Operacja Rzeka to inicjatywa stowarzyszenia Fundacja 
Czysta Rzeka, która organizuje akcje sprzątania, sadzenia 
i edukacji nad rzekami w Polsce. 5 kwietnia społeczność 
z gminy Narewka, na czele z szefem sztabu akcji Jarosła-
wem Kamieńskim, zjednoczyła swoje siły we wspólnym 
działaniu na rzecz estetyki krajobrazu i porządkowania 
swojej najbliższej okolicy. 

Niesprzyjająca aura nie pokrzyżowała planów. Pomimo 
obfitych opadów deszczu na przemian ze śniegiem oraz 
porywistego wiatru udało się wysprzątać nie tylko okoli-
ce samej rzeki Narewki, ale i miejscowe uliczki, przestrzeń 
wokół amfiteatru, szkoły, Centrum Sportu i Edukacji, a na-
wet kirkuty.

Nagrodą za wykonaną pracę było ognisko z kiełbaska-
mi ufundowanymi przez grupę naszych lokalnych morsów, 
a zwieńczeniem całej pożytecznej akcji społecznej kon-
kurs wiedzy dla uczestników przedsięwzięcia.

Gratulujemy zarówno organizatorom, jak 
i uczestnikom. Bardzo cieszy wysoka frekwencja 
i zaangażowanie uczniów naszej szkoły. 

Organizatorami akcji byli: Morsy „Narewka Na-
turalnie”, Gminny Ośrodek Kultury w Narewce, 
Szkoła Podstawowa w Narewce, Urząd Gminy Na-
rewka.

W pogoni za inspiracją uczniowie 
odwiedzali miejscowe i okoliczne firmy 
oraz instytucje takie jak: Zakład Pro-
dukcyjny PRONAR, Ceramika Budow-
lana Lewkowo Sp. z o. o. , Placówka 
Straży Granicznej, Posterunek Policji, 
Nadleśnictwo Browsk, OSM Hajnów-
ka, Poczta Polska czy Muzeum Kowal-
stwa i Ślusarstwa w Hajnówce. 

Efektem odbytych wizyt stały się 
prace plastyczne, a autorami tych 
ocenionych przez komisję konkurso-
wą najwyżej (spośród łącznie 59), na-
stępujące osoby: 
Klasa 0: 
•	 I miejsce - Hanna Szymaniuk
•	 II miejsce Michał Korolko
•	 III miejsce - Anna Pińczak
•	 wyróżnienie - Agata Kamińska

Klasy I: 
•	 I miejsce - Antoni Kreszpieniuk, 

Dominik Ławreszuk
•	 II miejsce - Igor Kalinowski, Piotr Kajdewicz

•	 III miejsce - Nataniel Rutkowski, 
Karolina Kieblesz

•	 wyróżnienie - Aniela Birycka, Bar-
bara Sacharczuk
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Klasy II:
•	 I miejsce - Rozalia Charkiewicz, 

Amelia Litwiniuk
•	 II miejsce - Antoni Parszenko, 

Ewelina Kołecka
•	 III miejsce - Damian Oniskiewicz, 

Magdalena Zubrycka
•	 wyróżnienie - Klara Działowska
Klasy III:
•	 I miejsce - Adam Szymaniuk
•	 II miejsce - Malwina Szymaniuk
•	 III miejsce - Fabian Ancutko, Miko-

łaj Oniskiewicz.

Gołubowski, który wręczał przy tej 
okazji pamiątkowe dyplomy i nagrody 
rzeczowe laureatom.

Zakup tych ostatnich możliwy był 
dzięki wsparciu i życzliwości:
•	 Urzędu Gminy Narewka
•	 Nadleśnictwa Browsk w Grusz-

kach
•	 Gminnej Spółdzielni „Samopomoc 

Chłopska”
•	 p. Kamili Charkiewicz

W imieniu organizatorów pięknie 
dziękujemy!

Podczas wspomnianego wyda-
rzenia, tj. apelu przygotowanego na 
okoliczność podsumowania wyników 
konkursu, nie zabrakło słowa recyto-
wanego, jak i śpiewanego, a zebrana 
publiczność niejednokrotnie miała 
okazję do spontanicznych uśmiechów 
i oklasków. 

W uroczystości - oprócz dzieci 
i rodziców, dyrekcji i grona pedago-
gicznego szkoły oraz członków komi-
sji konkursowej - wziął także udział 
Wójt Gminy Narewka - Jarosław 

Wójt Gminy Narewka - Jarosław Gołubowski wręcza nagrody laureatom 
konkursu

Szkolny apel

Międzynarodowa grupa z Europy w Galerii
15 maja Galerię w Narewce odwiedziła międzynarodowa grupa z Europy, która wizytowała na Podlasiu 
w ramach projektu CASPER, realizowanego przez Urząd Marszałkowski w Białymstoku. 

Goście zwiedzili wystawę malarską i fotograficzną oraz 
zapoznali się z krótką historią patronki galerii - Tamary So-
łoniewicz. W sali etnograficznej czekała na nich niespo-
dzianka. Zespół Narewczanki z Narewki z korowajem na 
ręczniku ludowym, przywitał pieśnią i pięknymi słowami 
przybyszy z różnych krajów Europy. Byli oni pod wielkim 
wrażeniem występu Narewczanek, które wykonały pio-
senki w języku polskim i białoruskim. Pomimo napiętego 
harmonogramu zwiedzania, nasz lokalny zespół bisował 
wielokrotnie, a na dobre wspomnienie podarował gościom 
korowaja wraz z ręcznikiem ludowym.

Dziękujemy serdecznie Narewczankom oraz ich kie-
rownikowi – panu Piotrowi Skiepko za przygotowanie się 
i godne promowanie naszej Gminy.

Rodzinna zabawa to fajna sprawa!
Gwarno, wesoło, kolorowo i smacznie – takie epitety można przypisać wydarzeniu z dnia 27 maja, jakie 
dzięki wsparciu partnera strategicznego – Województwa Podlaskiego - odbyło się w Narewce. Dopisała 
pogoda, a w gronie osób, które odwiedziły narewkowski amfiteatr nie zabrakło zarówno tych mniejszych, 
jak i większych sympatyków spędzania czasu wolnego w plenerze - zwłaszcza że wokół było wiele sprzyja-
jących możliwości: dmuchańce, skakańce, mała gastronomia, leżaczki, strzelanie z łuku, stragany czy regio-
nalne smakołyki przygotowane przez lokalne gospodynie: Koło Gospodyń Wiejskich „Jezioranki” z Siemia-
nówki i Koło Gospodyń Wiejskich „Kalina” z Planty.

Festyn rozpoczął się muzycznym 
akcentem - od wystąpienia zespołu 
folklorystycznego Cegiełki z Lewko-
wa Starego, jaki działa przy Gmin-

nym Ośrodku Kultury w Narewce 
pod skrzydłami pani Marii Paszko. 
Następnie głos zabrali współorgani-
zatorzy imprezy, tj. Wójt Gminy Na-

rewka – Jarosław Gołubowski oraz 
Marszałek Województwa Podlaskie-
go – Łukasz Prokorym, a także Poseł 
na Sejm RP – Krzysztof Truskolaski, 
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Występ RACISOVY

Odpoczynek na leżaczkach

Strefa zabaw dla dzieci

Biesiada pod sceną z zespołem AS

Nauka strzelania z łuku

Oficjalne otwarcie. Od lewej: Poseł na Sejm RP 
Krzysztof Truskolaski, Marszałek Województwa 
Podlaskiego Łukasz Prokorym, Wójt Gminy 
NarewkaJarosław Gołubowski

który przybył w tym dniu do Narewki 
z gościnną wizytą. 

Po oficjalnym otwarciu i życze-
niach udanej zabawy na scenę wkra-
czali kolejni „podopieczni” tutejszego 
GOK-u: grupa Narewczanki pod kie-
runkiem p. Piotra Skiepko, jaka za-
prezentowała się w dwóch różnych 
odsłonach – z akordeonem oraz key-
boardem, a następnie Zespół Lotos, 
czyli znane i lubiane trio wokalno-in-
strumentalne w składzie: Janusz, Ka-
tarzyna i Grażyna. 

Po bloku artystycznym z udziałem 
miejscowych zespołów rozpoczęła się 
część konkursowa. Chętnych do wzię-
cia w niej udziału nie brakowało, stąd 
też prędko utworzyła się gromadka 
dzieci, które radziły sobie z odpowie-
dziami na nie zawsze proste pytania 
z wiedzy o Województwie Podlaskim 
oraz o Gminie Narewka. Odwaga 
i determinacja, a także wsparcie pu-
bliczności pozwoliły im z sukcesem 
przebrnąć przez konkursowe zagadki 
i wygrać przy tym nagrody ufundo-
wane przez organizatorów. 

Po ich wręczeniu publiczność 
wróciła do zabawy, a właściwie włą-
czyła się do biesiady, którą popro-
wadził niezawodny Mirek Ciesnowski 
oraz jego uzdolnieni muzycznie ko-
ledzy z zespołu AS. Gra na żywych 
instrumentach, a także bliski kontakt 
z publicznością zaprocentowały fan-
tastyczną atmosferą oraz pozytyw-
nym odbiorem występu całej grupy, 
która porwała widownię do wspól-
nych śpiewów.

Dalej było jeszcze bardziej tanecz-
nie i coraz głośniej. Przed narewkow-
ską publiką zaprezentowała się młoda 
wokalistka Racisova – prywatnie Ka-
sia Kisiel z podbiałostockiego Wasil-
kowa, a chwilę potem jej producent 
muzyczny, a zarazem gwiazda wie-
czoru – Paweł Jasionowski z Zespołu 
Masters – twórca wielu popularnych 
przebojów z gatunku muzyki disco 
polo i dance. 

Po występie zwieńczonym bisem 
sprawy w swoje ręce ponownie wziął 
zespół AS. Muzyka na swojską nutę 
i skoczne rytmy sprawiły, że tancerze 

Gwiazda Wieczoru - MASTERS
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jego przebieg – od przygotowań i organizacji poczynając, 
a na udziale w zapewnionych na tę okoliczność atrakcjach, 
kończąc.

przed sceną nie pozwolili zbyt prędko zejść artystom ze 
sceny. 

Wielogodzinny Piknik Rodzinny - Narewka 2025 to 
już historia. Dziękujemy wszystkim, którzy współtworzyli 

Prowadząca Mariola German-Pietruczuk zadaje 
pytania konkursowe  dzieciom

Imprezowe grono

Wręczenie nagród uczestnikom konkursu z wie-
dzy o Gminie Narewka.

„...bo wszystkie dzieci nasze są...”

Przybyłych gości witał już od 
progu nasz narewkowski Żuberek 
„Narewka Naturalnie”, wzbudzający 
faktyczne poruszenie wśród przy-
jezdnych, jacy mieli okazję spotkać 
się z nim po raz pierwszy, natomiast 
oficjalnego otwarcia i przywitania 
wszystkich gości dokonali: polski 
karateka kyokushin i Mistrz Świata 
z Tokio w 1997 roku – pan Piotr Sa-
wicki oraz gospodarz Gminy Narewka 
– Wójt Jarosław Gołubowski. 

W gronie przybyłych turniejowi-
czów znaleźli się przedstawiciele na-
stępujących klubów:
1.	 Klub Karate Kyokushinkaikan 

Góra Kalwaria KIME
2.	 Klub Sportowy RANDORI z Cho-

roszczy
3.	 Grajewski Klub Karate 
4.	 Andy Academy z Siemiatycz
5.	 Ostrowski Klub Karate Kyokushin-

kai (Ostrów Mazowiecka)
6.	 Białostoski Klub Karate Kyokushin 

SEIKEN
7.	 SCK Białystok 
8.	 Augustowski Klub Karate Kyoku-

shin

Miesiąc maj w Narewce zakończył się wyjątkowo sportowym i energetycznym akcentem, poświęconym 
celebracji święta wszystkich dzieci. A zaczęło się od wizyty niemal 100 karateków z różnych zakątków 
naszego kraju, jacy przybyli tu, aby zmierzyć się ze sobą w ramach Turnieju Karate pod patronatem Wójta 
Gminy Narewka.

Oficjalne otwarcie Turnieju Karate o Puchar Wójta Gminy Narewka

Reprezentacja karateków z Gminy Narewka w to-
warzystwie trenera  (sensei) Roberta Kuzmiecowa

Walki karateków na matach
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Wręczanie pucharów laureatom TurniejuKarate - sport dla tych mniejszych, jak i większych

Na tych, którzy zgłodnieli, czeka-
ła mała gastronomia, cukrowa wata, 
kiełbaski z ogniska oraz regionalne 
smakołyki od lokalnych gospodyń. 
Własnoręcznie przygotowywane 
pyszności oferowały panie z: KGW 
„Malwa” z Olchówki, KGW „Jezio-
ranki” z Siemianówki oraz KGW 
„Zabłocka Manufaktura” z Zabłot-
czyzny. Ciekawe pamiątki z Regio-
nu Puszczy Białowieskiej, takie jak: 
wycinane i grawerowane sklejki oraz 
wyroby z filcu czy własnoręcznie wy-
twarzane świece sojowe można było 
znaleźć pod namiotami tutejszych 
rękodzielników z firmy CraftEm, na-
tomiast o pracy funkcjonariuszy po-
szczególnych służb mundurowych 
oraz wykorzystywanych do niej środ-
ków w postaci sprzętu, uzbrojenia czy 
umundurowania dowiedzieć na ich 
stoiskach. A byli w tym dniu razem 
z nami:

•	 Placówka SG w Narewce 
•	 OSP Narewka 
•	 WCR Bielsk Podlaski oraz
•	 14. Batalion obrony  pogranicza z Haj-

nówki .
Niezmiernie doceniamy i dziękuje-

my za Wasze zaangażowanie !
Nietuzinkową atrakcją podczas 

pikniku okazała się także możliwość 
wzięcia udziału w warsztatach haftu, 
prowadzonych przez lokalną ręko-
dzielniczkę – panią Lucynę Zdanowską. 
Pod jej czujnym okiem chętne osoby 
mogły stworzyć słynną Makatkę Na-
rewkowską. 

Dodatkowym punktem była tak-
że charytatywna akcja pomocy pn. 
„Żonkil”, polegająca na zbiórce środ-
ków pieniężnych na cele statutowe 
Fundacji Hospicjum Proroka Eliasza 
w Makówce. O jej sprawny przebieg 
zadbali pracownicy Gminnego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Narewce, 

Zacięta rywalizacja w walkach 
„kumite” oraz „kata” (z tzw. niewi-
dzialnym przeciwnikiem) prowadzo-
na była w poszczególnych katego-
riach wiekowych oraz wagowych. 
Pełna lista wyników, z podziałem 
na klasyfikację indywidualną oraz 
drużynową, dostępna pod linkiem: 
karateonline.pl/nar2025/lista_ 
medalowa.php

Warto przy tej okazji dodać, iż 
w Szkole Podstawowej w Narewce od 
ok. 2 lat odbywają się treningi kara-
te kyokushin, podczas których swo-
je umiejętności doskonalą również 
mieszkańcy naszej gminy, jacy z suk-
cesem wzięli udział w ww. zawodach. 
Mowa tu o podopiecznych trenera 
(sensei) Roberta Kuzmiecowa, jakim 
udało się wywalczyć miejsca na po-
dium w swoich kategoriach:
1 miejsca
•	 Jakub Ławrynowicz
•	 Błażej Gieryng
•	 Paweł Litwiniuk
2 miejsca
•	 Artur Gieryng
•	 Nowicka Natalia
•	 Karolina Hlushko
3 miejsca
•	 Karol Mańka
•	 Diana Szwarc 
•	 Bartosz Saczko 
•	 Amelia Litwiniuk

Serdecznie gratulujemy i pięknie 
dziękujemy za godną reprezentację 
naszej gminy w dziedzinie sportu!

Opisywany Dzień Dziecka w Na-
rewce upłynął nie tylko pod znakiem 
karate, ale i rekreacyjnych zabaw i ak-
tywności. Do dyspozycji wszystkich 
przybyłych pozostawały kolorowe 
dmuchańce - w tym mega zjeżdżalnia 
i labirynt - oraz duże klocki do two-
rzenia kreatywnych budowli. Po dru-
giej stronie Amfiteatru, tuż nad rzeką 
Narewką, można było wspólnie z cza-
rodziejem Damianem przenieść się do 
krainy magii i iluzji. Na najmłodsze po-
ciechy czekało natomiast spotkanie 
z sympatycznym króliczkiem Amelką, 
który rzeźbił balonowe figurki, zaba-
wiał muzyką i puszczał ogromne bań-
ki mydlane. Dzieci i ich opiekunowie 
mogli również spróbować swoich sił 
w rodzinnych zawodach sportowych 
oraz w wyścigowym torze przeszkód, 
wygrywając atrakcyjne nagrody, 
a także - za sprawą makijażu czy ta-
tuażu w wykonaniu instruktorek z na-
rewkowskiego GOK-u - przemienić 
się na chwilę w bohaterów swoich 
ulubionych bajek i kreskówek.
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którzy prowadzili przy tej okazji kam-
panię profilaktyczno-informacyjną 
pn. STOP PRZEMOCY na stoisku pro-
mocyjnym Gminy Narewka.

Podczas eventu nie zabrakło ak-
centów artystycznych. Na scenie 
pojawili się podopieczni pani Marii 
Paszko z dziecięcego zespołu wo-
kalnego działającego pod skrzydłami 
GOK-u oraz tancerze hip-hopu z gru-
py prowadzonej przez panią Żanetę 
Żynel-Kozłowską. Gościnny popis 
tańca nowoczesnego dała także jedna 
z turniejowych zawodniczek - Aniela 
Nowaczuk z Siemiatycz (5-krotna Mi-
strzyni Pucharu Europy w kid-boxin-
gu oraz wielokrotna medalistka tur-
niejów karate kiokushin). 

Wartością dodaną przedsięwzięcia 
była jego emisja na ekranie telebimu. 
Zapewnienie tego rodzaju udogodnie-
nia pozwoliło z bliska przyglądać się 
prezentowanym na matach sztukom 
walki, a także poznać grono sponso-

rów, którzy wsparli organizację „Dnia 
Dziecka na wesoło w Narewce”, za co 
serdecznie im dziękujemy. A byli to:
•	 WGT Group 
•	 Bilax Sp. z o.o.
•	 Urząd Marszałkowski Wojewódz-

twa Podlaskiego w Białymstoku
•	 Hampton by Hilton 
•	 Paweł Litwiniuk Aspino Sp. z o. o.
•	 Panasiuk Anatol Zakład Handlo-

wo – Usługowy w Hajnówce
•	 Ishiki Białystok. 

Moc podziękowań kierujemy tak-
że w stronę patronów medialnych 
wydarzenia, tj. Radio Jard, TVP3  Bia-
łystok, TV Podlasie i  TVK Hajnówka. 

Mamy ogromną nadzieję, że Dzień 
Dziecka Na Wesoło w Narewce bę-
dzie nieodłącznym elementem kalen-
darza imprez naszego regionu, a sam 
Turniej Karate pod patronatem Wójta 
Gminy Narewka stanie się tradycją 
naszej gminy -  zwłaszcza że do tej 
pory odbyły się już jego 3 edycje. 

Stoisko promocyjne Gminy Narewka oraz zbiórka 
na rzecz Hospicjum Proroka Eliasza w Makówce

Profesjonalne makijaże

Współorganizatorzy eventu - Wójt Jarosław 
Gołubowski oraz karateka Piotr Sawicki

Dziecięca grupa taneczna z GOK Narewka

Iluzje nad Narewką

22. Procesja sołectwa Olchówka – piękna tradycja, która łączy pokolenia
1 czerwca br. odbyła się 22. procesja sołectwa Olchówka, która co roku jednoczy mieszkańców Olchówki, 
Zabród i całej lokalnej wspólnoty. Jest to wydarzenie głęboko zakorzenione w naszej historii, ponieważ 
pierwsza procesja miała miejsce jeszcze w 2004 roku i od tamtej pory na stałe wpisała się w serca i kalen-
darze mieszkańców. 

Tegorocznej procesji, modlitwie oraz poświęce-
niu domów przewodniczył ks. mgr Tomasz Puczko, 
a udział wzięli mieszkańcy sołectwa Olchówka, ich ro-
dziny, przyjaciele oraz goście, wśród których nie zabra-
kło Wójta Gminy Narewka - Jarosława Gołubowskiego 
oraz matuszki Haliny Surel. 

Po procesji spotkaliśmy się w Świetlicy Wiejskiej 
w Olchówce, gdzie odbył się uroczysty poczęstunek 
oraz zabawa z muzyką na żywo, którą poprowadził 
niezastąpiony zespół Chłopaki z Lipińskiej Paki.

Procesja to nie tylko religijne wydarzenie – to także 
żywa opowieść o naszej wspólnocie, o przekazywa-
niu wartości, wiary i pamięci. Wzrusza nas to, że coraz 
więcej młodych ludzi bierze udział w tym wydarzeniu 
– to znak, że tradycja żyje i będzie trwać.  Dziękujemy 
wszystkim za obecność, modlitwę oraz wspólne chwi-
le. To był piękny dzień – pełen duchowej mocy, wspól-
noty i wzruszenia. 

sołtys Klaudia Miszczuk
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Z delegacją u Prezydenta RP

I Forum Sołtysów Województwa Podlaskiego

34-lecie Straży Granicznej

Wspomniane święto podkreśla wagę samorządu tery-
torialnego w budowaniu demokracji lokalnej i rozwijaniu 
lokalnych społeczności oraz przypomina o kluczowej roli, 
jaką samorządy terytorialne odgrywają w zarządzaniu 
sprawami bliskimi obywatelom, takimi jak edukacja, trans-
port, kultura czy gospodarka komunalna.

Z tej okazji, na zaproszenie Prezydenta RP – Andrze-
ja Dudy, Wójt Gminy Narewka Jarosław Gołubowski udał 
się w dniu 26 maja 2025 roku do Pałacu Prezydenckiego 
w Warszawie na uroczyste obchody ww. święta. To za-
szczytne zaproszenie stanowiło miły dowód uznania dla 
pracy samorządowców na rzecz reprezentowanych przez 
nich gmin, a także stało się okazją do ich reprezentacji  na 
forum ogólnokrajowym. 

Dzień Samorządu Terytorialnego w Polsce obchodzony jest 27 maja. Upamiętnia on pierwsze wolne wybory 
samorządowe, które odbyły się 27 maja 1990 roku i zapoczątkowały proces decentralizacji władzy w Pol-
sce. Jest on też okazją do świętowania oraz refleksji nad rolą samorządów w życiu lokalnych społeczności.

16 maja br. w Majątku Howieny w Pomigaczach odbyło się I Samorzą-
dowe Forum Sołtysów Województwa Podlaskiego. Wydarzenie zor-
ganizowane przez Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego 
zgromadziło blisko 300 uczestników – sołtysów i pracowników samo-
rządowych z całego regionu. 

Współczesna Straż Graniczna została powołana do życia ustawą z dnia 12 X 1990, zaś jej funkcjonowanie 
rozpoczęło się 16 V 1991 - wraz z rozformowaniem Wojsk Ochrony Pogranicza (WOP).

Samorządowcy z powiatu hajnowskiego w towarzystwie Prezydenta RP 
Andrzej Dudy

30 maja br. w gminie Narewka mia-
ły miejsce uroczyste obchody święta 
34-lecia istnienia ww. formacji, a roz-
poczęło je Nabożeństwo Dziękczynne 
w Cerkwii św. Mikołaja Cudotwórcy 
w Narewce oraz Msza Święta w Ko-

Gminę Narewka reprezentowało 
dwoje sołtysów: pani Klaudia Misz-
czuk oraz pan Karol Jakimiuk. Spo-
tkanie miało charakter warsztatowy 
i było okazją do zdobycia wiedzy 
oraz wymiany doświadczeń na temat 
funkcjonowania sołectw, współpracy 
z urzędami oraz rozwoju inicjatyw lo-
kalnych.

Forum poprowadziła m.in. Grażyna 
Jałgos-Dębska z Krajowego Stowarzy-
szenia Sołtysów – uznana ekspertka 
w dziedzinie samorządności wiejskiej. 
Udział naszych przedstawicieli to do-
wód na aktywność i zaangażowanie 
Gminy Narewka w budowanie sil-
nych, współpracujących społeczności 
lokalnych.

Klaudia Miszczuk
Reprezentanci Gminy Narewka - Klaudia Miszczuk 
i Karol Jakimiuk

ściele św. Jana Chrzciciela w Narewce. 
Część oficjalna miała natomiast miej-
sce na terenie Kolejowego Przejścia 
Granicznego w Siemianówce, będące-
go w terytorialnym zasięgu działania 
Placówki SG w Narewce. 

Oprócz Komendanta ww. Placów-
ki SG - ppłk Arkadiusza Tomaszew-
skiego, funkcjonariuszy jednostki, 
przedstawicieli duchowieństwa, re-
prezentantów lokalnych samorządów 
czy innych zaproszonych gości, obec-
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nością swoją zaszczycił Zastępca Ko-
mendanta POSG z siedzibą w Białym-
stoku - płk Mariusz Tumicz.

W przytoczonych uroczystościach 
wziął również udział gospodarz gmi-
ny – Wójt Jarosław Gołubowski, od-
znaczony przy tej okazji „Medalem 
za zasługi dla Zarządu Oddziałowego 
NSZZ FSG przy POSG w Białystoku”. 
Honorową odznakę wręczył mu Prze-
wodniczący ww. Zarządu - pan Piotr 
Baranicz. Kilka kadrów z przebiegu 
uroczystości na załączonych fotogra-
fiach.

„Danie Wspólnych Chwil” z Fundacją Biedronki
Za nami drugie z sześciu zaplano-

wanych spotkań z seniorami w ramach 
programu „Danie Wspólnych Chwil”, 
realizowanego wspólnie z Fundacją 
Biedronki. W ciepłej, pełnej serdecz-
ności atmosferze spędziliśmy czas 
przy wspólnym posiłku, rozmowach, 
śmiechu i muzyce na żywo – z zespo-
łami „Narewczanki” i „Lotos”. Cennym 
elementem była także prelekcja aspi-
ranta Rafała Podgórskiego na temat 
bezpieczeństwa.

Te spotkania pokazują, jak ogrom-
ną wartość ma bliskość, rozmo-
wa i obecność drugiego człowieka. 
Wspieranie Seniorów to nie tylko nasz 
obowiązek, ale przede wszystkim 
przywilej i źródło głębokiej wdzięcz-
ności. Bycie razem, bez pośpiechu, 
z uważnością i sercem to coś, co na-
prawdę zostaje w pamięci na długo. 
Dziękujemy wszystkim uczestnikom 
za wspólne chwile. Do zobaczenia na 
kolejnych spotkaniach.

Klaudia Miszczuk
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HOP – Rodzinny Piknik w Olchówce

„Nowe ławki – stare opowieści”

Wielopokoleniowe warsztaty 
kulinarne w Olchówce

14 czerwca br. odbył się 
po raz pierwszy w historii 
naszego sołectwa „Hop! 
Rodzinny Piknik w Ol-
chówce”, który zgromadził 
wielu mieszkańców i go-
ści w atmosferze radości, 
uśmiechów i wspólnego 
rodzinnego świętowania. 
Obecność całych rodzin, 

serdeczność i pozytywna energia stworzyły klimat, któ-
rego długo nie zapomnimy. Dziękujemy wszystkim, którzy 
byli w ten dzień razem z nami.

Szczególne podziękowania kierujemy do Wójta Gmi-
ny Narewka – Jarosława Gołubowskiego za obecność 
i wsparcie, a także lokalnym przedsiębiorcom i partnerom 
wydarzenia. Dzięki nim piknik zyskał wyjątkowy charak-
ter i zaoferował szeroki wachlarz atrakcji oraz upominków, 
które  mogliśmy zaproponować jego uczestnikom.

Klaudia Miszczuk

Za nami 2 wyjątkowe spotkania kulinarne, które połą-
czyły pokolenia przy wspólnym stole. Podczas pierwszych 
warsztatów „Pizza Pokoleń” uczestnicy – dzieci, rodzice 
i dziadkowie – wspólnie wałkowali ciasto oraz piekli i de-
gustowali własnoręcznie przygotowaną pizzę, poznając 
przy tym historię tej włoskiej potrawy. Mieliśmy wspaniałą 
okazję do wypróbowania nowego wyposażenia Świetlicy 
Wiejskiej w Olchówce, czyli kuchenki gazowo-elektrycz-
nej, pozyskanej dzięki wsparciu Gminy Narewka.

Na kolejnych warsztatach pt. „Zlepieni tradycją - między 
mąką, a miłością” królowały pierogi – tradycyjne i pieczone, 
w tym argentyńskie empanadas. Było smakowicie, wesoło 
i rodzinnie.

Warsztaty pokazały, że tradycja żyje wtedy, gdy się nią 
dzielimy. A wspólne gotowanie to coś więcej niż jedzenie 
– to czas bliskości, radości, budowania więzi i wspólnoty.
minków, które  mogliśmy zaproponować jego uczestnikom.

Klaudia Miszczuk

To pomysł na budowanie wię-
zi między pokoleniami. Przed nami 
cykl spotkań, podczas których starsi 
mieszkańcy będą mogli wspominać 
i dzielić się swoimi historiami, a młod-
si z uwagą ich wysłuchać. Nowe ław-

ki, które stworzymy, staną się sym-
bolicznym punktem spotkań, rozmów 
i wspólnego bycia. Wierzymy, że to 
właśnie w codziennych opowieściach 
kryją się największe wartości naszej 
społeczności.

Klaudia Miszczuk

Z radością informujemy, iż nasz projekt pt. „Usiądźmy Razem – nowe 
ławki, stare opowieści” otrzymał wsparcie w ramach programu „Dzia-
łaj Lokalnie”, a ponadto został najwyżej oceniony! 
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Z życia Zabłockiej Manufaktury 

MDP Narewka na XII Wojewódzkich Młodzieżowych Zawodach  
Sportowo-Pożarniczych

organizowanych przez Gminę Narewka. I tak 30 maja br. 
prezentowaliśmy swoje wyroby ciastkarskie oraz mię-
sne w namiocie  przy Amfiteatrze w Narewce, które były 
chętnie spożywane przez uczestników wydarzenia „Dzień 
Dziecka na wesoło w Narewce”. Natomiast 16 czerwca 
br. wsparliśmy organizację Pikniku „W pogoni za żubrem” 
w Świnorojach, przekazując na stoiska do dyspozycji 
uczestników wydarzenia, a zatem głównie dzieci i mło-
dzieży z SP Narewka oraz okolicznych placówek edukacyj-
nych, własnej roboty babeczki bananowo-otrębowe oraz 
wafle i lemoniadę. Wszystkie smakołyki rozchodziły się 
błyskawicznie.

A przed nami kolejne inicjatywy: narewkowska Noc 
Kupały, koncerty uliczne z cyklu „Przy Ławeczce” w naszej 
wsi oraz spotkania integracyjne mieszkańców sołectwa. 
Wszędzie jesteśmy i chcemy być obecni. 

Halina Wierzchowska

28 czerwca 2025 r. na Stadionie Lekkoatletycznym BOSiR w Białymstoku odbyły się XII Wojewódzkie 
Młodzieżowe Zawody Sportowo-Pożarnicze. Organizatorem wydarzenia był Zarząd Oddziału Wojewódz-
kie Związku OSP RP Województwa Podlaskiego oraz Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej 
w Białymstoku.

W zawodach wzięło udział 19 drużyn MDP. 8 drużyn 
dziewczęcych oraz 11 chłopięcych. Sędzią głównym był dh 
Sylwester Stankiewicz z OSP Perlejewo. Zawody zostały 
przeprowadzone wg Regulaminu Młodzieżowych Zawo-
dów Sportowo-Pożarniczych MDP-1/2010 w kategoriach:

- ćwiczenie bojowe
- sztafeta pożarnicza
Kolejność zajętych miejsc w klasyfikacji generalnej 

w kategorii drużyn chłopięcych (do których należała rów-
nież MDP Narewka) przedstawia się następująco: 
1.	 MDP Rutki Stare (powiat augustowski) – 1040,93 pkt
2.	 MDP Kajanka (powiat siemiatycki) – 1030,81 pkt
3.	 MDP Wąsosz (powiat grajewski) – 1030,47 pkt
4.	 MDP Piętki Gręzki (powiat wysokomazowiecki) – 

1006,92 pkt
5.	 MDP Olszyny (powiat łomżyński) – 1001,92 pkt

6.	 MDP Boćki (powiat bielski) – 993,69 pkt
7.	 MDP Krasnopol (powiat sejneński) – 991,86 pkt
8.	 MDP Bargłów Kościelny (powiat augustowski) –  

991,86 pkt
9.	 MDP Narewka (powiat hajnowski) – 989,79 pkt
10.	MDP Rutki-Kossaki  

(powiat zambrowski) – 
966,85 pkt

11.	MDP Barszczewo (powiat 
białostocki) – 852,10 pkt
Serdecznie gratulujemy na-

szej reprezentacji osiągnięte-
go wyniku, składając zarazem 
podziękowania za promocję 
Gminy Narewka na zawodach 
o zasięgu wojewódzkim!

KGW „Zabłocka Manufaktura” działająca w sołectwie 
Zabłotczyzna chętnie bierze udział w przedsięwzięciach 
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Promują i reklamują

Na stoiskach promocyjnych swoje 
misterne rękodzieło prezentowali nasi 
lokalni rękodzielnicy – panie Małgo-
rzata Krawczyk, Lucyna Zdanowska 
i Halina Birycka z Planty oraz Tamara 
Zubrycka z Guszczewiny, a także pp. 
Stankowscy z firmy CraftEm’. 

Nie mogło przy tej okazji zabrak-
nąć również aktywnych gospodyń 
z Koła Gospodyń Wiejskich „Jezio-
ranki” w Siemianówce, których przy-
smaki ucieszyły nie jedno podniebie-
nie i rozeszły się w mgnieniu oka!

Całe szczęście, że letni sezon wy-
darzeń plenerowych wciąż trwa... Ta 
perspektywa czasowa daje bowiem 
szansę na kolejne smakowite dozna-
nia kulinarne podczas wszelkiego 
rodzaju festynów czy innych imprez 
kulturalno-rozrywkowych w Regionie 
Puszczy Białowieskiej. 

20 czerwca br. na Kiermaszu Produktów Lokalnych Regionu Puszczy Białowieskiej (po trasie z Hajnówki do 
Białowieży), Gmina Narewka miała godną i niezawodną reprezentację.

Rozmaitości od CraftEm

W kramiku u p. Małgorzaty Krawczyk

Rękodzieło p. Haliny Biryckiej

Aktywne Jezioranki

Kolejka po suweniry od p. Tamary Zubryckiej

Z wizytą u p. Lucyny Zdanowskiej
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•	 Lena Nieścieruk
•	 Dominika Przekop
•	 Bartosz Siemianiaka
•	 Jakub Basałaj
•	 Antonina Karpiuk

Okolicznościowe pisma z gratu-
lacjami wręczał im gospodarz Gminy 
Narewka – Jarosław Gołubowski, 
podobnie jak ufundowaną ze swoich 
środków prywatnych nagrodę spe-
cjalną , jaką od wielu lat niezmiennie 

pozostaje rower. W tym roku trafił on 
do szóstoklasisty – Miłosza Sakowi-
cza. Serdecznie gratulujemy !

W toku opisywanego wydarzenia 
miały miejsce również gorące podzię-
kowania włodarza gminy skierowane 
w stronę dyrektor podstawówki -  
p. Lilli Tarasiewicz oraz grona wuefi-
stów (p. Alina Awruk, p. Mirosław 
Krasnopolski oraz p. Michał Panfiluk), 
zaangażowanych we współorganizację 
i późniejszą realizację wydarzenia pn. 
„W pogoni za żubrem”, jakie w połowie 
czerwca odbywało się w Świnorojach. 
Po raz kolejny dowiodło ono, że współ-
praca się opłaca i przynosi dobre „plo-
ny”. Życzymy więc, by tego rodzaju 
przedsięwzięć czy innych wzajemnych 
inicjatyw (z korzyścią dla młodego po-
kolenia mieszkańców naszej gminy) 
było w przyszłości jak najwięcej!

A wszystkim, którzy rozkoszują się 
„wakacjowaniem”, mówimy: „do zoba-
czenia we wrześniu!” 

Wakacyjną przygodę zacząć czas...
…a rozpoczęła się ona 27 czerwca br. o poranku m.in. dla uczniów Szkoły Podstawowej w Narewce, którzy 
zakończyli swój pierwszy lub kolejny w historii rok nauki. Co prawda, przygodę rozpoczętą w deszczowej 
aurze - to jednak z nie mniejszą uciechą na myśl o dwóch błogich miesiącach odpoczynku, rozrywek i sza-
leństw!

Kwiaty, dyplomy, świadectwa, 
słodkości, podziękowania, nagrody, 
puchary, gratulacje i uściski – w takiej 
symbolice upłynęła ww. uroczystość. 
Udział w niej wzięli nie tylko ucznio-
wie i rodzice czy dyrekcja i grono pe-
dagogiczne, ale i zaproszeni goście, 
w tym przedstawiciele lokalnego du-
chowieństwa w osobach: ks. Adam 
Turliński i ks. prot. Walery Piotrowski, 
a także reprezentanci narewkowskie-
go samorządu, tj. Wójt - Jarosław Go-
łubowski, Wiceprzewodniczący Rady 
– Sławomir Smolski, p.o. dyrektora 
Gminnego Ośrodka Kutury w Narew-
ce - Agnieszka Gorustowicz-Chmara 
oraz Kierownik Biblioteki w Narew-
ce – Anna Stulgis. Swoją obecnością 
zaszczycili także: Komendant Placów-
ki SG w Narewce - ppłk Arkadiusz 
Tomaszewski oraz inżynier nadzoru 
w Nadleśnictwo Browsk w Gruszkach 
– Krzysztof Grzywiński. 

Wyczekiwaną przez dzieci i mło-
dzież uroczystość podsumowującą 
efekty wielomiesięcznej nauki uświet-
niła ceremonia wręczania listów gra-
tulacyjnych w związku z przyznaniem 
Stypendiów Samorządu Gminy Na-
rewka za wyniki w nauce w II seme-
strze roku szkolnego 2024/2025. 

W gronie uhonorowanych 
uczniów, znaleźli się:
•	 Gabriela Bartoszuk
•	 Gabriel Bura 
•	 Daria Chmara
•	 Błażej Gieryng
•	 Paulina Hajduk 
•	 Rozalia Jaworska
•	 Lena Mańka
•	 Izabela Milko
•	 Julia Milko
•	 Borys Nieścieruk

Nagrody za sportowe osiągnięcia ufundowane 
przez UG Narewka

Stypendium rzeczowe Wójta Gminy Narewka

Odśpiewanie hymnu

Uroczyste podziękowania wuefistom z SP Narewka

Wręczanie listów stypendialnych

Wręczanie nagród
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Tuż za nią uplasowały się następu-
jące podstawówki:
•	 II miejsce – SP w Narwi
•	 III miejsce – SP w Dubinach
•	 IV miejsce – SP w Białowieży 

Wszystkim zawodnikom, jacy do-
łożyli starań do ostatecznego kształ-
tu wyników, serdecznie gratulujemy! 

Przy tej okazji informujemy również 
o indywidualnych sukcesach uczestników 
Pikniku. Przedstawiają się one następująco:
Klasy II:
•	 I miejsce – Antoni Parszenko (SP 

Narewka)
•	 II miejsce – Magdalena Zubrycka 

(SP Narewka)
•	 III miejsce – Szymon Wasilczyk (SP 

Narewka)

Klasy III:
•	 I miejsce – Bartosz Lasota (SP Na-

rewka)
•	 II miejsce – Maciej Laszczkowski 

(SP Narewka)
•	 III miejsce – Fabian Ancutko (SP 

Narewka)
Klasy IV (dziewczyny):
•	 I miejsce – Gabriela Bartoszuk (SP 

Narewka)
•	 II miejsce – Ola Stolarewska (SP Du-

biny)
•	 III miejsce – Jessica Ładziak (SP 

Narewka)
Klasy IV (chłopcy):
•	 I miejsce – Mikołaj Kozioł (SP Na-

rewka)

•	 II miejsce – Ignacy Nowik (SP Dubiny)
•	 III miejsce – Ksawery Gutowski (SP 

Narew)
Klasy V (dziewczyny):
•	 I miejsce – Lena Nieścieruk (SP 

Narewka)
•	 II miejsce - Dominika Przekop (SP 

Narewka)
•	 III miejsce – Aleksandra Oniszczuk 

(SP Dubiny)
Klasy V (chłopcy):
•	 I miejsce – Alex Kamiński (SP Bia-

łowieża)
•	 II miejsce – Michał Siemieniuk (SP 

Dubiny)
•	 III miejsce – Kamil Poskrobko (SP 

Narew)
Klasy VI (dziewczyny): 
•	 I miejsce – Martyna Siemieniuk (SP 

Narew)
•	 II miejsce – Julia Milko (SP Narewka)
•	 III miejsce – Milena Krasowska (SP 

Narewka)
Klasy VI (chłopcy):
•	 I miejsce – Gabriel Wołkowycki 

(SP Narew)
•	 II miejsce - Szymon Oniskiewicz 

(SP Narewka)
•	 III miejsce – Kacper Hawieńczyk 

(SP Narewka)
Klasy VII (dziewczyny):
•	 I miejsce – Yelyzaveta Kutuzova 

(SP Narew)
•	 II miejsce – Natasza Andrzejuk (SP 

Narew)
•	 III miejsce – Maja Szymaniuk (SP 

Narew)

Czerwcowa „pogoń za żubrem” w Świnorojach zakończyła się sukcesem Szkoły Podstawowej w Narewce, 
która wywalczyła I miejsce w klasyfikacji generalnej szkół biorących udział w sportowej rywalizacji pod-
czas IV już edycji ww. wydarzenia.

SP Narewka dogoniła żubra!
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Klasy VII (chłopcy):
•	 I miejsce – Jan Melesz (SP Narewka)
•	 II miejsce – Michał Karczewski (SP 

Narew)
•	 III miejsce – Cezary Ciołek (SP Biało-

wieża)
Klasy VIII (dziewczyny): 
•	 I miejsce – Estera Filimoniuk (SP 

Białowieża)
•	 II miejsce – Antonina Karpiuk (SP 

Narewka)
•	 III miejsce – Amelia Gresiuk – (SP 

Narewka)
Klasy VIII (chłopcy):

I miejsce – Timofij Kutuzov (SP 
Narew)
•	 II miejsce – Filip Radziwoniuk (SP 

Narewka)
•	 III miejsce – Dawid Gołubowski 

(SP Narewka)
Po raz kolejny gratulujemy i liczy-

my na równie udane wyniki w przy-
szłym roku! 

Przez chwilę jednak wracamy jesz-
cze do wspomnień z czerwcowego 
spotkania dzieci i młodzieży z oko-
licznych podstawówek. Było ono nie 
tylko okazją do przetestowania kon-
dycji, siły i szybkości, ale i płaszczy-
zną do międzyszkolnej integracji oraz 
spędzenia czasu wolnego na łonie na-
tury w przepięknych okolicznościach 
przyrody, jakie stwarza Puszcza Bia-
łowieska – w oderwaniu od codzien-
nych pożeraczy czasu, takich jak 
ekrany telewizorów, smartfonów czy  
komputerów. 

Różnorodne konkurencje spraw-
nościowe, biegi, rzuty do celu czy 
zespołowe przeciąganie linii, a także 
stoiska służb mundurowych z możli-
wością obsługi poszczególnych sprzę-
tów i wyposażenia oraz przyrodnicze 
zgadywanki i układanki od partnerów 
Pikniku: Nadleśnictwa Browsk oraz 
BPN-u – okazały się świetną alterna-
tywą wobec tradycyjnej formy spę-
dzania czasu „w szkolnych ławach”. 

Dopisała również pogoda, 
w związku z czym całe przedsięwzię-

cie udało się przeprowadzić planowo 
i kompletnie, a przy okazji złapać nie-
co drogocennej witamy D3 i opalić 
buzie. 

Nie zabrakło przy tym uczty dla 
podniebienia. O smaczne, domowe 
przekąski zatroszczyły się aktywne 
KGW z Gminy Narewka, tj.: 
•	 Koło Gospodyń Wiejskich „Jezio-

ranki” z Siemianówki
•	 Koło Gospodyń Wiejskich „Mal-

wa” z Olchówki
•	 Koło Gospodyń Wiejskich „Kali-

na” z Planty
•	 Koło Gospodyń Wiejkich „Łuczy-

na” z Narewki
•	 Koło Gospodyń Wiejskich „Oku-

lanka” ze Skupowa
•	 Koło Gospodyń Wiejskich „Za-

błocka Manufaktura” z Zabłot-
czyzny.
Przygotowane przez nie przysmaki 

rozchodziły się błyskawicznie – po-
dobnie jak kiełbaski do upieczenia na 
płonącym pod tutejszą wiatą ognisku, 
wydawane przez panie z narewkow-
skiej podstawówki.

Istotnym, bo mocno oczekiwanym 
przez uczestników punktem w pro-
gramie wydarzenia, była loteria fanto-
wa. Dzięki hojności sponsorów udało 
się zorganizować atrakcyjne nagrody 
rzeczowe, które szczęśliwi zwycięzcy 
otrzymywali już na zakończenie Pik-
niku. Towarzyszące losowaniom emo-
cje były niekiedy większe od tych, 
jakie okazywali dobiegający do mety 
zawodnicy. 

Loteryjne upominki jak i te większe 
nagrody - przyznawane za osiągnięte 
miejsca w pogoni za uciekającym przez 
las żubrem, a także oryginalne statu-
etki z plastrów drewna - wręczali lau-
reatom współorganizatorzy Pikniku, 
tj. Wójt Gminy Narewka – Jarosław 
Golubowski, jego zastępca – Łukasz 
Zasim oraz Dyrektor SP Narewka – 
Lilla Tarasiewicz. A zwieńczeniem ca-
łodniowej rywalizacji sportowej było 
wspólne zdjęcie wszystkich obecnych 

– na pamiątkę wydarzenia, które prze-
szło już do historii i z nadzieją na kolej-
ną, równie udaną edycję! 

A wsparli nas: 
•	 WGT Group Sp. z.o.o. Białystok 
•	 AGRO-KRZYŚ Krzysztof Kajde-

wicz
•	 Infra Instal Bielsk Podlaski
•	 Gminna Spółdzielnia Samopomoc 

Chłopska w Narewce
•	 Przedsiębiorstwo Usług Komu-

nalnych w Hajnówce
•	 Dolce Vita Podlasie Wioletta Kos-

sakowska, Bondary 126
•	 Fundacja Arhelan
•	 Karol Lisowski
•	 Krzysztof Niemcunowicz 
•	 Handlowo Produkcyjna Spół-

dzielnia  Pracy Hajnówka Halina 
Surel
Pięknie WAM dziękujemy!
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W szczytnym celu

„Wirują światła, tańczy świat (...)”

Przedmiotowa akcja wsparcia 
miała na celu niesienie pomocy pod-
opiecznym ww. placówki oraz wspar-
cie działań hospicyjnych. 

Żonkile – symbol nadziei i odro-
dzenia – zukupione jeszcze jesienią 
przez gminę Narewka, były nasadza-
ne w poszczególnych lokalizacjach 
na jej terenie (w geście solidarności 
z osobami przebywającymi w Hospi-
cjum). Pojawiły się m.in. w okolicach 
Szkoły Podstawowej w Narewce, 
Urzędu Gminy, przy Dziennym Do-
mie Pomocy w Lewkowie Starym, 
przy świetlicach samorządowych 
w Siemianówce oraz Lewkowie, przy 
Ośrodku Zdrowia i Centrum Rehabili-
tacji w Narewce. 

Puszki z uzbieranymi 
podczas różnych wydarzeń 
plenerowych środkami pie-
niężnymi złożył osobiście 
w dniu 26 czerwca br. na 
ręce dr. Pawła Grabowskie-
go (kierownika hospicjum) 
Wójt Gminy Narewka - Jaro-
sław Gołubowski. 

Spotkanie z panem dok-
torem oraz towarzyszącą mu 
koordynatorką wolontaria-
tu – p. Eweliną Łochnicką, 
było okazją do odwiedzin 
ww. ośrodka i zwiedzenia 
poszczególnych pomiesz-
czeń czy wysłuchania inspi-
rujących opowieści nt. specyfiki jego 
funkcjonowania. Była to również 
wartościowa i pouczająca rozmowa 
w kontekście planowanego utworze-
nia przez Samorząd Gminy Narewka 
domu spokojnej starości w Siemia-
nówce. 

Serdecznie dziękujemy kierownic-
twu oraz personelowi Hospicjum za 
ciepłe przyjęcie oraz poświęcony na 
tę wizytę czas. Niezmiernie cieszymy 
się, iż staliśmy się częścią tak waż-

2355,80 zł – taką kwotę udało się przekazać na rzecz Hospicjum Proroka Eliasza w Makówce w ramach 
przeprowadzonej na terenie gminy Narewka zbiórki charytatywnej pn. „Żonkil Nadziei”.

Akcja żonkil - zebrane środki pieniężne przekazał dr Pawłowi 
Grabowskiemu Wójt Gminy Narewka Jarosław Gołubowski

Przekazanie pamiątkowych suwenirów na rzecz 
Hospicjum Proroka Eliasza w Makówce

nego i potrzebnego przedsięwzięcia, 
w związku z czym „polecamy się na 
przyszłość”. 

Mamy również nadzieję, iż prze-
kazane w podarunku płyty naszych 
gminnych zespołów folklorystycz-
nych umilą niejedną chwilę Waszym 
pacjentom.

Jeśli i TY chcesz pomóc i przeka-
zać swoją cegiełkę wsparcia, odwiedź 
tę stronę: hospicjumeliasz.pl

Między innymi w takich rytmach upłynęło muzyczne powitanie wakacji w gminie Narewka. A to za sprawą 
letniej potańcówki, jaka odbyła się 28 czerwca br. w Starym Masiewie, na cześć patrona ww. wsi - Świętego 
Onufrego (żyjącego na początku IV wieku pustelnika, uznawanego za orędownika w sprawach wyboru mał-
żonka i posiadania potomstwa). 

Cegiełki na scenie

Narewczanki przed koncertem

Przywitanie gości

Wydarzenie zgromadziło w prze-
ważającej mierze mieszkańców miej-
scowości oraz ich znajomych i bliskich, 

ale też osoby przyjezdne i turystów. 
W oficjalnym otwarciu oraz przywita-
niu zgromadzonej publiczności osób 

udział wzięli: Wójt Gminy Narewka 
– Jarosław Gołubowski, Radna Gmi-
ny – Klaudia Miszczuk oraz p.o. dy-
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rektora GOK w Narewce – Agnieszka 
Gorustowicz-Chmara. Dalej pałeczkę 
przejęła prowadząca festyn – Mariola 
German-Pietruczuk.

Chwilę później rozbrzmiewała już 
wesoła muzyka w wykonaniu zespo-
łów funkcjonujących przy narewkow-
skim GOK-u, tj. Narewczanek, Ce-
giełek oraz Lotosu. Po zakończonym 
bloku występów folklorystycznych, 
nagrodzonych gorącymi brawami, 
rozpoczęły się koncerty grup estra-
dowych. Fantastyczną porcję muzyki 
rozrywkowej wraz z artystycznym 
show w wykonaniu towarzyszących 
tancerek zapewnił lider grupy 4EVER 
– Rafał Woźniewski, a dalszą zabawę 
do późnych godzin nocnych poprowa-
dził zespół DEBIUT z Hajnówki.

Wieczorna zabawa z zespołem DEBIUT

Wspólne zdjęcie z gwiazdą wieczoru - zespołem 4Ever

Zespół Lotos przed koncertem

Zgromadzona publiczność

Wesołe nastroje 
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Program „Czyste Powietrze” to szansa na poprawę efek-
tywności energetycznej domów oraz wymianę nieefek-
tywnych źródeł ciepła. Niestety, to także pole działania 
dla nieuczciwych firm, które nadużywają zaufania benefi-
cjentów, oferując „darmowe” doradztwo, wyłudzając peł-
nomocnictwa i narzucając zawyżone ceny usług oraz urzą-
dzeń. Działania te często odbywają się z nieuprawnionym 
użyciem logotypów programu i instytucji publicznych, co 
wprowadza mieszkańców w błąd.

Przypominamy, że jedynymi oficjalnymi operatorami 
programu Czyste Powietrze są gminy oraz wojewódz-
kie fundusze ochrony środowiska i gospodarki wodnej 
(WFOŚiGW). 

Prywatne firmy i osoby nie mają prawa przedstawiać 
się jako partnerzy ani posługiwać się logotypami programu 

Bieżeństwo 1915 – 1922

Nie daj się oszukać!

To jedno z ważniejszych wydarzeń w pamięci prawosławno-białoruskiej społeczności Podlasia. Bieżeństwo 
1915 roku – uchodźstwo, które przyniosła I wojna światowa, objęło co najmniej 4 miliony mieszkańców za-
chodnich krańców Imperium Rosyjskiego: ziem białoruskich, ukraińskich, polskich, litewskich, łotewskich, 
estońskich. 

Mieszkańcy Gminy Narewka - zacho-
wajcie czujność i ostrożność!!!

Miejscowa ludność wyrwana 
przez wojnę ze swych domów po 
wyniszczającej wędrówce docie-
rała w głąb Imperium Rosyjskiego, 
czasem aż po Władywostok. Bie-
żeńcy zostali rozmieszczeni na ca-
łym obszarze Imperium, najliczniej 
na żyznych terenach nad Wołgą 
czy Donem, na Syberii, za Uralem. 
Spędzili tam 4-7 lat, przeżyli rewo-
lucję rosyjską i niesiony przez nią 
koszmar wojny domowej. Więk-
szość z nich wracała po traktacie 
ryskim zimą 1921/22. Niedawni 
bieżeńcy powoli odbudowali swo-
je wsie i całą kulturę. Powrót do 
tego, co zostawili w 1915 roku, nie 
był możliwy: zmieniła się rzeczy-
wistość wokół, ale oni też byli już 
innymi ludźmi. 

Bez znajomości bieżeństwa nie sposób zrozumieć tutej-
szej historii i kultury, dlatego też zależy nam, aby historia 
„zapomnianego uchodźstwa” zaistniała w przestrzeni pu-

blicznej oraz pojawiła się w świa-
domości przechodniów, mieszkań-
ców Narewki, turystów.

15 sierpnia 2025 r. zapraszamy 
na kolejne wydarzenia związane 
z rocznicą bieżeństwa. O godzinie 
18:45 spotykamy się przed Galerią 
im. Tamary Sołoniewicz w Narew-
ce, żeby wyruszyć wraz z Teatrem 
Chodzonym na spacer poświę-
cony bieżeństwu właśnie - chyba 
nie musimy nikogo przekonywać, 
że będzie wzruszająco i ciekawie! 
Spacer skończy się około 20:15 
w pobliżu amfiteatru, gdzie o go-
dzinie 20:30 zaprosimy na projek-
cję filmu Jerzego Kaliny pt. „Bie-
żeńcy 1915-1922”, a po pokazie 
na rozmowę z reżyserem. 

Szczegóły wkrótce na profilu facebook i stronie Stowa-
rzyszenia na Rzecz Dialogu Tropinka: www.tropinka.org

Katarzyna Leszczyńska
Stowarzyszenie „Tropinka”

Do udziału w badaniach zapraszamy 
wszystkie mieszkanki Gminy Narewka 
w wieku 45-74 lata, które przez ostatnie 
24 miesiące nie wykonywały mammo-
grafii finansowanej przez NFZ. 

Zapisy pod numerem: 42 254 64 17 
lub na stronie: medica.org.pl

bezpłatna mammografia 19 sierpnia przy Urzędzie Gminy w Narewce

Czyste Powietrze, WFOŚiGW w Białymstoku, Narodowe-
go Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
(NFOŚiGW) i Ministerstwa Klimatu i Środowiska (MKiŚ).

Gmina, jako kluczowy partner programu, powinna re-
agować na przypadki podszywania się pod instytucje pu-
bliczne, a także informować mieszkańców o ryzykach zwią-
zanych z wyborem wykonawców, którzy namawiają do 
podpisywania umów w ramach programu Czyste Powietrze.

Apelujemy o ostrożność wobec podmiotów, które po-
wołują się na współpracę z WFOŚiGW w Białymstoku, 
NFOŚiGW czy MKiŚ. Zalecamy również, aby wszystkie 
spotkania związane z programem organizowane na te-
renie gminy były uprzednio weryfikowane pod kątem 
wiarygodności organizatora oraz prezentowanych treści. 
Pomieszczenia powinny być udostępniane wyłącznie fir-
mom sprawdzonym, a wszelkie wątpliwości zgłaszane do 
NFOŚiGW i WFOŚiGW.
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Przedsiębiorstwo Usług Komunal-
nych Sp. z o.o. informuje, że w od-
powiedzi na potrzeby mieszkańców 
gminy Narewka oprócz ustalonych 
terminów od poniedziałku do piątku, 
wprowadzone zostały dodatkowe 
terminy wywozu nieczystości płyn-
nych zgromadzonych w zbiornikach 

informacja dla mieszkańców gminy narewka
wywóz nieczystości płynnych

Nowe godziny otwarcia IT w Narewce

Prawnik ad hoc!
Szukasz pomo-
cy lub wspar-
cia prawnego 
w trudnej spra-
wie? Nie stać 
Cię na skorzy-
stanie z usług 
kancelarii prawnej i nie masz się do 
kogo zwrócić o pomoc?
Zapraszamy do punktu nieodpłat-
nej pomocy prawnej i poradnic-
twa obywatelskiego w siedzibie 
Urzędu Gminy Narewka. Dyżur 
radcy prawnego odbywa się we 
CZWARTKI w godzinach 12:00 - 
16:00. Wymagane wcześniejsze za-
pisy pod numerem: 85 682 48 36.

Gabinet Wsparcia Psychologicznego
dla Dzieci, Młodzieży i Rodzin

•	 Spotkania z psychologiem
•	 Psychoterapia Rodzin
•	 Sesje Wspierające Dzieci i Rodziców
Dla Kogo?/ Kiedy?:
•	 Jeśli Dziecko jest w trakcie lub po diagnozie 

dysfunkcji
•	 Rodzice mają niepokój na temat zachowania 

Dziecka
•	 Rodzina przeżywa kryzys i potrzebuje wsparcia
Miejsce: Ochrymy 51. 
Spotkania rezerwowane pod tel. 784 49 37 37  
lub biuro@usteru.pl 

Małgorzata Jastrzębska - dyplomowany Psychoterapeuta 
Dzieci i Młodzieży, Psycholog

bezpodpływowych oraz przydomo-
wych oczyszczalniach ścieków.

Terminy realizacji:
•	 16 sierpnia 2025 r.
•	 30 sierpnia 2025 r.
•	 6 września 2025 r.
•	 13 września 2025 r.

Poniedziałek – Piątek: 9:00 – 20:00 
Sobota – Niedziela: 9:00 – 17:00.

W ww. miejscu czekają na Was:

•	 mapy, przewodniki oraz foldery 
promocyjne o Gminie Narewka  
i Regionie Puszczy Białowieskiej,

W sezonie letnim zapraszamy do Punktu Informacji Turystycznej oraz Stanicy Kajakowej i Wypożyczalni 
Rowerów w Narewce o nowych porach!

•	 rowery do wypożyczenia (na go-
dziny lub na cały dzień),

•	 doradztwo w zakresie ciekawych 
tras, szlaków, miejsc piknikowych, 
atrakcji i zabytków.
Tuż obok: 

•	 plaża nad rzeką z leżakami, para-
solami i placem zabaw dla dzieci,

•	 wielofunkcyjne boisko sportowe,
•	 plenerowe stoły do gry w teni-

sa stołowego, chińczyka, szachy, 
warcaby oraz piłkarzyki,

•	 pole namiotowe,
•	 domki rekreacyjne na wynajem,
•	 wypożyczalnia kajaków
•	 miejsca parkingowe.
Punkt działa przy ul. Hajnowskiej 33 
w Narewce
Kontakt: 85 685 80 62
E-mail: kontakt@narewka.info

Zachęcamy do wcześniejszego zgła-
szania zapotrzebowania.

Kontakt:
Dział Oczyszczania Miasta
tel. 85 682 23 57, 607 587 196
e-mail: oom@puk-hajnowka.pl
www.puk-hajnowka.pl

Mariola German-Pietruczuk, Łukasz Zasim
Aleksander Janiuk
Urząd Gminy Narewka, ul. Białowieska 1
17-220 Narewka, tel. 85 682 98 91
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